



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

Ano XI - Edição nº 02074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3E7D7ED53408354BCF646F10D963D43

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 044-2023
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 044-2023
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303-2023
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007-2021
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316-2023
- GABARITO OFICIAL - PÓS-RECURSOS - PROVA OBJETIVA - PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077-2023.
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 320-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 311-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 318-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329-2023.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 327-2023.
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321-2023.
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322-2023.
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354-2021.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087-2023.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 378-2023.
- DECRETO Nº 379 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO_REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 380 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO_REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 403 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO_REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 421 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 422 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
DECRETO Nº 423 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 424 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 425 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 426 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
DECRETO Nº 427 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
- EXTRATO DE ANULAÇÃO DO CONTRATO Nº 352-2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0140/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 044/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços continuados de locação de veículo automotor, sendo vencedora a empresa: **CRS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 37.300.302/0001-95, vencedora do item 01, totalizando o valor global de R\$ 154.680,00 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais). Uauá/BA, 30/11/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023

O **PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento nas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 10.024/2019, e posteriores alterações, resolve **RATIFICAR** e **HOMOLOGAR**, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 044/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços continuados de locação de veículo automotor, em favor da empresa **CRS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 37.300.302/0001-95, vencedora do item 01, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 15 de dezembro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023

PA: 0104/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** SANTA BÁRBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – **CNPJ:** 30.118.563/0001-40 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA.– **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021

PA: 007/2021 – INEXIGIBILIDADE: 002/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** CARLO'S CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME – **CNPJ:** 22.976.459/0001-68 – **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DOS CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, ADESÃO E TERMOS DE COMPROMISSO VINCULADOS AO GOVERNO FEDERAL, NO ÂMBITO SINCONV E SIGA/FUNASA **PRAZO:** 12 MESES. – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 02/01/2024 A 02/01/2025. – **DATA DA ASSINATURA:** 28/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316/2023

PA: 0107/2022 – **CRENCIAMENTO Nº** 004/2022 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** ISADORA SILVA MENEZES – **CNPJ:** 46.744.088/0001-57 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUE, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE INSTRUMENTO – **PRAZO:** 03 (TRÊS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/03/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 28/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Processo Seletivo



COMUNICADO 07

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, juntamente com o INSTITUTO AÇÃO, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital Nº002/2023, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O GABARITO OFICIAL PÓS RECURSOS DA PROVA APLICADA NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2023, NO SEGUINTE TERMO:

Art. 1 ° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

UAUÁ/BA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

INSTITUTO AÇÃO

Conjunto Urbis I, Caminho 03, Casa 02, Jardim Petrolar, CEP 48030-680, Alagoinhas/BA.
E-mail acaobainstituto@gmail.com/
Site: acaobahiaorganizacao.com.br
Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
PROCESSO SELETIVO - 002/2023
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO AÇÃO BAHIA



GABARITO OFICIAL PÓS RECURSO

| 01 - DIRETOR | | | | | | | | | |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 01: D | 02: A | 03: B | 04: E | 05: B | 06: E | 07: D | 08: C | 09: C | 10: B |
| 11: C | 12: A | 13: B | 14: A | 15: C | 16: A | 17: D | 18: D | 19: B | |

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2023

PA: 0148/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** VIDRACARIA MOURA LTDA, CNPJ: 03.436.671/0001-98 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – **VALOR GLOBAL:** R\$ 797.936,66 (SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITENS | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------|-------|------------|----------------|---------------|
| 1 | ADESIVO SILICONE 280 G | UND | 290 | WURT | R\$ 15,99 | R\$ 4.637,10 |
| 2 | ADESIVO SILICONE 50 G | UND | 150 | KRONA | R\$ 4,69 | R\$ 703,50 |
| 4 | ADAPTADOR 3/4 X25 L/R | UND | 472 | FORTLEV | R\$ 0,58 | R\$ 273,76 |
| 5 | ADESIVO PVC 175GR (PINCEL) | UND | 332 | FORTLEV | R\$ 2,69 | R\$ 893,08 |
| 6 | ADESIVO PVC 17GR | UND | 272 | FORTLEV | R\$ 2,20 | R\$ 598,40 |
| 7 | ADESIVO PVC 75GR | UND | 272 | FORTLEV | R\$ 5,29 | R\$ 1.438,88 |
| 10 | ANCINHO CURVO 12 DENTES | UND | 400 | TRAMOTINA | R\$ 12,39 | R\$ 4.956,00 |
| 13 | ARAME RECOZIDO | KG | 220 | GELDAU | R\$ 17,10 | R\$ 3.762,00 |
| 26 | BOCAL DE LOUÇA | UND | 560 | TASCHIBRA | R\$ 3,65 | R\$ 2.044,00 |
| 27 | BOCAL PLAFON | UND | 1.000 | TASCHIBRA | R\$ 4,63 | R\$ 4.630,00 |
| 28 | BOCAL SIMPLES PLÁSTICO | UND | 880 | TASCHIBRA | R\$ 2,45 | R\$ 2.156,00 |
| 33 | BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA | UND | 200 | SUNNY | R\$ 33,62 | R\$ 6.724,00 |
| 51 | CADEADO 25 MM | UND | 160 | PAPAIZ | R\$ 16,00 | R\$ 2.560,00 |
| 52 | CADEADO 30 MM | UND | 180 | PAPAIZ | R\$ 20,22 | R\$ 3.639,60 |
| 53 | CADEADO 35 MM | UND | 120 | PAPAIZ | R\$ 24,45 | R\$ 2.934,00 |
| 54 | CADEADO 40 MM | UND | 160 | PAPAIZ | R\$ 28,50 | R\$ 4.560,00 |
| 55 | CADEADO 45 MM | UND | 120 | PAPAIZ | R\$ 37,49 | R\$ 4.498,80 |
| 57 | CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000 L | UND | 28 | FORTLEV | R\$ 284,00 | R\$ 7.952,00 |
| 63 | CAIXA DE BARRAMENTO 50 X 40 X 20 | UND | 120 | VIATEK | R\$ 220,50 | R\$ 26.460,00 |
| 66 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES | UND | 240 | TAIFF | R\$ 21,00 | R\$ 5.040,00 |
| 75 | CANAETA PLÁSTICA | UND | 880 | TRAMOTINA | R\$ 7,39 | R\$ 6.503,20 |
| 79 | CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU MACIÇO | UND | 60 | TRAMOTINA | R\$ 175,90 | R\$ 10.554,00 |
| 91 | CHUVEIRO ELÉTRICO 6500W | UND | 32 | LORENZETTI | R\$ 68,50 | R\$ 2.192,00 |
| 94 | COLA DE MADEIRA 1 KG | UND | 20 | ALMAFLEX | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 |
| 102 | CORDA 10 MM | M | 1.000 | RIOMAR | R\$ 1,35 | R\$ 1.350,00 |
| 108 | DISCO CORTE MADEIRA 4 ½ | UND | 140 | CORTAG | R\$ 12,49 | R\$ 1.748,60 |
| 111 | DJUNTORES DE 15 | UND | 300 | WEG | R\$ 9,69 | R\$ 2.907,00 |
| 114 | DK MONOFÁSICO PCT COM 16 UND | UND | 616 | MCI | R\$ 0,49 | R\$ 301,84 |
| 115 | DK TRIFÁSICO PCT COM 8 UND | UND | 216 | MCI | R\$ 1,75 | R\$ 378,00 |
| 137 | FECHADURA EXTERNA | UND | 340 | 3F | R\$ 51,90 | R\$ 17.646,00 |
| 141 | FIO FLEXÍVEL 2,5 MM/100M | ROLO | 355 | COBRECOM | R\$ 200,00 | R\$ 71.000,00 |

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|------|-----|----------------|-----------------------|----------------|
| 142 | FIO FLEXÍVEL 2,5 MM/100M (COTA RESERVADA) | ROLO | 89 | COBRECOM | R\$ 159,00 | R\$ 14.151,00 |
| 143 | FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M | ROLO | 260 | COBRECOM | R\$ 264,90 | R\$ 68.874,00 |
| 144 | FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M (COTA RESERVADA) | ROLO | 64 | COBRECOM | R\$ 308,00 | R\$ 19.712,00 |
| 145 | FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M | ROLO | 256 | COBRECOM | R\$ 467,00 | R\$ 119.552,00 |
| 146 | FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M (COTA RESERVADA) | ROLO | 64 | COBRECOM | R\$ 467,00 | R\$ 29.888,00 |
| 147 | FIO PP 2X1,5 750V | ROLO | 287 | COBRECOM | R\$ 369,00 | R\$ 105.903,00 |
| 148 | FIO PP 2X1,5 750V (COTA RESERVADA) | ROLO | 71 | COBRECOM | R\$ 369,00 | R\$ 26.199,00 |
| 157 | FRANGE ½ | UND | 400 | FORTELEV | R\$ 5,30 | R\$ 2.120,00 |
| 168 | JANELA DE ALUMÍNIO COM GRADE 1,00 X 1,00 | UND | 200 | MGM | R\$ 249,90 | R\$ 49.980,00 |
| 174 | JOELHO 32MM SOLDÁVEL | UND | 200 | FORTELEV | R\$ 2,19 | R\$ 438,00 |
| 175 | JOELHO 50MM ESGOTO 90º | UND | 420 | FORTELEV | R\$ 2,50 | R\$ 1.050,00 |
| 186 | LÂMPADAS DE LED 12 | UND | 680 | NITROLUX | R\$ 7,95 | R\$ 5.406,00 |
| 187 | LÂMPADAS DE LED BULBO 30W | UND | 430 | NITROLUX | R\$ 25,30 | R\$ 10.879,00 |
| 204 | LUVA ½ SOLDÁVEL | UND | 200 | FORTELEV | R\$ 0,26 | R\$ 52,00 |
| 205 | LUVA ½ SOLDÁVEL L/R | UND | 600 | FORTELEV | R\$ 0,98 | R\$ 588,00 |
| 206 | LUVA ¾ SOLDÁVEL | UND | 440 | FORTELEV | R\$ 0,38 | R\$ 167,20 |
| 207 | LUVA ¾ SOLDÁVEL L/R | UND | 500 | FORTELEV | R\$ 1,09 | R\$ 545,00 |
| 213 | LUVA ESGOTO 150 MM | UND | 160 | FORTELEV | R\$ 11,80 | R\$ 1.888,00 |
| 227 | NIPEL ½ ROSCA | UND | 430 | FORTELEV | R\$ 0,61 | R\$ 262,30 |
| 228 | NIPEL ¾ ROSCA | UND | 230 | FORTELEV | R\$ 0,98 | R\$ 225,40 |
| 230 | PÁ QUADRADA Nº 3 | UND | 160 | TRAMONTINA | R\$ 25,30 | R\$ 4.048,00 |
| 232 | PADRÃO COMPLETO - MONOFÁSICO (COTA RESERVADA) | UND | 62 | TAF | R\$ 239,00 | R\$ 14.818,00 |
| 253 | PLUG MACHO | UND | 530 | TRAMONTINA | R\$ 2,29 | R\$ 1.213,70 |
| 260 | PREGO 15X15 | KG | 120 | GERDAU | R\$ 16,90 | R\$ 2.028,00 |
| 272 | REGISTRO ½ PRESSÃO | UND | 260 | PEROLA | R\$ 49,85 | R\$ 12.961,00 |
| 277 | REGISTRO SOLDÁVEL 32 | UND | 140 | KRONA | R\$ 10,30 | R\$ 1.442,00 |
| 278 | REGISTRO SOLDÁVEL 50 | UND | 140 | KRONA | R\$ 17,90 | R\$ 2.506,00 |
| 279 | RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M DE PEDEIRO | UND | 20 | NOVO HORIZONTE | R\$ 31,50 | R\$ 630,00 |
| 281 | RELÊ FOTOELÉTRICO 1.000W | UND | 50 | QUALITR | R\$ 16,81 | R\$ 840,50 |
| 284 | ROLO DE ESPUMA 15 CM COM SUPORTE | UND | 240 | NOVAFORMA | R\$ 6,98 | R\$ 1.675,20 |
| 291 | SIFÃO SANFONADO SIMPLES | UND | 680 | ASTRA | R\$ 5,98 | R\$ 4.066,40 |
| 300 | TE ¼ SOLDÁVEL | UND | 350 | FORTELEV | R\$ 0,73 | R\$ 255,50 |
| 301 | TE 32 SOLDÁVEL | UND | 330 | FORTELEV | R\$ 2,59 | R\$ 854,70 |
| 313 | TINTA ACRILICA 3,6 L DIVERSAS CORES | UND | 100 | GLASU | R\$ 36,99 | R\$ 3.699,00 |
| 321 | TINTA PVA 3,6 L DIVERSAS CORES | UND | 100 | GLASU | R\$ 31,00 | R\$ 3.100,00 |
| 322 | TOMADA DUPLA | UND | 520 | TRAMOTINA | R\$ 6,90 | R\$ 3.588,00 |
| 323 | TOMADA EXTERNA COM PX | UND | 440 | TRAMOTINA | R\$ 6,35 | R\$ 2.794,00 |
| 324 | TOMADA SIMPLES | UND | 810 | TRAMOTINA | R\$ 3,55 | R\$ 2.875,50 |
| 325 | TORNEIRA ½ PARA COZINHA METAL | UND | 200 | PEROLA | R\$ 41,50 | R\$ 8.300,00 |
| 326 | TORNEIRA ½ PARA LAVATÓRIOS METAL | UND | 340 | PEROLA | R\$ 55,00 | R\$ 18.700,00 |
| 338 | TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM – 6 M | UND | 830 | FORTELEV | R\$ 10,55 | R\$ 8.756,50 |
| 340 | TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM – 6 M | UND | 230 | FORTELEV | R\$ 36,50 | R\$ 8.395,00 |
| 343 | VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL | UND | 144 | LUZARTE | R\$ 178,00 | R\$ 25.632,00 |
| 344 | VEDA VASO | UND | 200 | FORTELEV | R\$ 6,78 | R\$ 1.356,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 797.936,66 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023

PA: 0148/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** Z BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 49.750.114/0001-48 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – **VALOR GLOBAL:** R\$ 681.063,50 (SEISCENTOS E OITENTA E UM MIL, SESENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITENS | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|-----|--------|---------------|----------------|---------------|
| 3 | ADAPTADOR 1 1/2 X50 L/R | UND | 392 | FORTLEV | R\$ 1,00 | R\$ 392,00 |
| 11 | ARAME GALVANIZADO Nº 16 | KG | 100 | GERDAU | R\$ 19,55 | R\$ 1.955,00 |
| 12 | ARAME GALVANIZADO Nº 18 | KG | 150 | GERDAU | R\$ 22,40 | R\$ 3.360,00 |
| 14 | ARGAMASSA AC 1 15 KG | UND | 400 | MENDONÇA | R\$ 9,45 | R\$ 3.780,00 |
| 15 | ARGAMASSA AC 2 15 KG | UND | 200 | MENDONÇA | R\$ 18,10 | R\$ 3.620,00 |
| 16 | BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO PRETO 12 L | UND | 80 | VIATEK | R\$ 11,45 | R\$ 916,00 |
| 22 | BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 6 CM DE ALTURA | UND | 96.000 | PPPREMOLDADOS | R\$ 1,05 | R\$100.800,00 |
| 23 | BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 6 CM DE ALTURA (COTA RESERVADA) | UND | 24.000 | PPPREMOLDADOS | R\$ 1,05 | R\$ 25.200,00 |
| 24 | BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 8 CM DE ALTURA | UND | 32.000 | PPPREMOLDADOS | R\$ 1,25 | R\$ 40.000,00 |
| 25 | BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 8 CM DE ALTURA (COTA RESERVADA) | UND | 8.000 | PPPREMOLDADOS | R\$ 1,25 | R\$ 10.000,00 |
| 34 | BRITA Nº 0 | M³ | 200 | DAMASCENO | R\$ 173,00 | R\$ 34.600,00 |
| 35 | BRITA Nº 1 | M³ | 320 | DAMASCENO | R\$ 187,00 | R\$ 59.840,00 |
| 36 | BRITA Nº 1 (COTA RESERVADA) | M² | 80 | DAMASCENO | R\$ 189,00 | R\$ 15.120,00 |
| 61 | CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 3.000 L | UND | 20 | FORTLEV | R\$ 1.569,00 | R\$ 31.380,00 |
| 64 | CAIXA DE DESCARGA SIMPLES | UND | 100 | GRAMPLAST | R\$ 42,95 | R\$ 4.295,00 |
| 65 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES | UND | 248 | KRONA | R\$ 13,95 | R\$ 3.459,60 |
| 67 | CAIXA DE JANELA 1,10 X 0,80 CM | UND | 100 | PAU BRASIL | R\$ 49,95 | R\$ 4.995,00 |
| 68 | CAIXA DE JANELA 1,10 X 1,00 CM | UND | 100 | PAU BRASIL | R\$ 58,00 | R\$ 5.800,00 |
| 69 | CAIXA DE LUZ 4 X 2 | UND | 616 | FORTLEV | R\$ 0,84 | R\$ 517,44 |
| 71 | CAIXA DE PORTA 2,10 X 0,80 CM | UND | 100 | PAU BRASIL | R\$ 92,90 | R\$ 9.290,00 |
| 73 | CAL HIDRATADA 20 KG | UND | 150 | DAMASCENO | R\$ 16,80 | R\$ 2.520,00 |
| 103 | CORDA 12 MM | M | 800 | OPER | R\$ 1,70 | R\$ 1.360,00 |
| 104 | CORDA 8 MM | M | 400 | OPER | R\$ 1,20 | R\$ 480,00 |
| 109 | DISCO CORTE MARMORE 4 ½ | UND | 160 | BOM CORTE | R\$ 17,00 | R\$ 2.720,00 |
| 110 | DISCO CORTE METAL 4 ½ | UND | 160 | OPER | R\$ 3,00 | R\$ 480,00 |
| 112 | DJUNTORES DE 25 | UND | 260 | TRAMONTINA | R\$ 9,80 | R\$ 2.548,00 |
| 154 | FITA VEDA ROSCA 20 M | UND | 488 | FORTLEV | R\$ 2,40 | R\$ 1.171,20 |
| 158 | FRANGE ¾ | UND | 200 | FORTLEV | R\$ 7,47 | R\$ 1.494,00 |
| 159 | FRANGE 1" | UND | 300 | FORTLEV | R\$ 13,60 | R\$ 4.080,00 |
| 160 | FRANGE 1. ½ | UND | 500 | FORTLEV | R\$ 17,50 | R\$ 8.750,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-------|--------------|------------|---------------|
| 164 | INTERRUPTORES 01 TECLAS | UND | 400 | PLUZIE | R\$ 3,80 | 1.520,00 |
| 165 | INTERRUPTORES 02 TECLAS | UND | 430 | PLUZIE | R\$ 6,90 | R\$ 2.967,00 |
| 166 | INTERRUPTORES SIMPLES CONJUGADO | UND | 480 | PLUZIE | R\$ 7,89 | R\$ 3.787,20 |
| 167 | INTERRUPTORES TRIPULO | UND | 180 | PLUZIE | R\$ 9,15 | R\$ 1.647,00 |
| 172 | JOELHO 20MM SOLDÁVEL | UND | 840 | FORTLEV | R\$ 0,50 | R\$ 420,00 |
| 173 | JOELHO 25MM SOLDÁVEL | UND | 240 | FORTLEV | R\$ 0,90 | R\$ 216,00 |
| 176 | JOELHO DE ¼ | UND | 200 | FORTLEV | R\$ 0,62 | R\$ 124,00 |
| 177 | JOELHO DE ¾ | UND | 200 | FORTLEV | R\$ 0,80 | R\$ 160,00 |
| 178 | JOELHOS 150MM ESGOTO 90º | UND | 240 | FORTLEV | R\$ 24,70 | R\$ 5.928,00 |
| 179 | JOELHOS 25X20 SOLDÁVEL L/R | UND | 220 | FORTLEV | R\$ 1,30 | R\$ 286,00 |
| 180 | JOELHOS 40MM ESGOTO 90º | UND | 340 | FORTLEV | R\$ 0,90 | R\$ 306,00 |
| 183 | LÂMINA DE SERRA | UND | 60 | IRWIN | R\$ 8,70 | R\$ 522,00 |
| 184 | LAMINADO FORMICA – LINHA LOUSA COR BRANCA | UND | 50 | PAU BRASIL | R\$ 140,00 | R\$ 7.000,00 |
| 185 | LÂMPADA DE LED 09 | UND | 690 | FORTLED | R\$ 6,00 | R\$ 4.140,00 |
| 189 | LÂMPADAS FLUORESCENTE 65 W | UND | 430 | FORTLED | R\$ 38,50 | R\$ 16.555,00 |
| 201 | LONA DE PLÁSTICO PRETA 4 M DE LARGURA | M | 100 | LONAX | R\$ 3,75 | R\$ 375,00 |
| 202 | LONA DE PLÁSTICO PRETA 6 M DE LARGURA | M | 200 | LONAX | R\$ 7,35 | R\$ 1.470,00 |
| 208 | LUVA 32 SOLDÁVEL | UND | 80 | FORTLEV | R\$ 1,10 | R\$ 88,00 |
| 209 | LUVA 32 SOLDÁVEL L/R | UND | 160 | FORTLEV | R\$ 4,65 | R\$ 744,00 |
| 210 | LUVA 50 SOLDÁVEL | UND | 120 | FORTLEV | R\$ 4,00 | R\$ 480,00 |
| 211 | LUVA 50 SOLDÁVEL L/R | UND | 120 | FORTLEV | R\$ 9,65 | R\$ 1.158,00 |
| 212 | LUVA ESGOTO 100 MM | UND | 260 | FORTLEV | R\$ 4,60 | R\$ 1.196,00 |
| 214 | LUVA ESGOTO 40 MM | UND | 160 | FORTLEV | R\$ 0,75 | R\$ 120,00 |
| 215 | LUVA ESGOTO 50 MM | UND | 190 | FORTLEV | R\$ 2,15 | R\$ 408,50 |
| 219 | MANTA ALUMINIO | M | 350 | VEDACIT | R\$ 5,80 | R\$ 2.030,00 |
| 231 | PADRÃO COMPLETO - MONOFÁSICO | UND | 252 | PADRÃO FORTE | R\$ 245,00 | R\$ 61.740,00 |
| 233 | PADRÃO COMPLETO - TRIFÁSICO | UND | 162 | PADRÃO FORTE | R\$ 485,00 | R\$ 78.570,00 |
| 234 | PADRÃO COMPLETO - TRIFÁSICO (COTA RESERVADA) | UND | 40 | PADRÃO FORTE | R\$ 485,00 | R\$ 19.400,00 |
| 235 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2" | UND | 1.200 | CISER | R\$ 0,85 | R\$ 1.020,00 |
| 236 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2.1/2" | UND | 2.100 | CISER | R\$ 0,99 | R\$ 2.079,00 |
| 237 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4X3" | UND | 1.800 | CISER | R\$ 1,10 | R\$ 1.980,00 |
| 239 | PARAFUSO MADEIRA 4,2X38 | UND | 2.200 | CISER | R\$ 0,34 | R\$ 748,00 |
| 240 | PARAFUSO MADEIRA 6,1X65 | UND | 1.940 | CISER | R\$ 0,45 | R\$ 873,00 |
| 246 | PIA INOX 1,20 M | UND | 42 | BRANO X | R\$ 231,10 | R\$ 9.706,20 |
| 254 | PNEU CARRINHO CÂMARA | UND | 80 | COLSON | R\$ 22,50 | R\$ 1.800,00 |
| 259 | PREGO 10X10 SEM CABEÇA | KG | 140 | GERDAU | R\$ 26,90 | R\$ 3.766,00 |
| 261 | PREGO 18X27 | KG | 120 | GERDAU | R\$ 16,90 | R\$ 2.028,00 |
| 262 | PREGO 19X36 | KG | 120 | GERDAU | R\$ 17,40 | R\$ 2.088,00 |
| 263 | PREGO TELHEIRO | KG | 80 | GERDAU | R\$ 16,20 | R\$ 1.296,00 |
| 264 | RALOS SIFONADOS 100 MM | UND | 500 | FORTLEV | R\$ 7,85 | R\$ 3.925,00 |
| 265 | REDUÇÃO 100 PARA 50 MM ESG | UND | 160 | FORTLEV | R\$ 7,85 | R\$ 1.256,00 |
| 266 | REDUÇÃO 150 PARA 100 MM ESG | UND | 180 | FORTLEV | R\$ 22,90 | R\$ 4.122,00 |
| 267 | REDUÇÃO 50 PARA 40 MM ESG | UND | 320 | FORTLEV | R\$ 1,65 | R\$ 528,00 |
| 268 | REFLETOR LED 100W | UND | 20 | FORTLED | R\$ 112,00 | R\$ 2.240,00 |
| 269 | REFLETOR LED 50W | UND | 160 | FORTLED | R\$ 56,00 | R\$ 8.960,00 |
| 290 | SIFÃO SANFONADO DUPLO | UND | 428 | FORTLEV | R\$ 15,87 | R\$ 6.792,36 |
| 312 | TINTA ACRILICA 18 L DIVERSAS CORES (COTA RESERVADA) | UND | 80 | HIDRACOR | R\$ 128,00 | R\$ 10.240,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-----|----------|-----------------------|---------------|
| 315 | TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA) | UND | 100 | HIDRACOR | R\$ 128,00 | R\$ 12.800,00 |
| 317 | TINTA LAVÁVEL DE PACOTE | PCT | 100 | HIDRACOR | R\$ 5,75 | R\$ 575,00 |
| 337 | TUBO PVC ESGOTO 50MM – 6 M | UND | 330 | FORTLEV | R\$ 12,00 | R\$ 3.960,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 681.063,50 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2023

PA: 0148/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** JAILSON A. DOS SANTOS, CNPJ: 01.700.836/0001-61 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.006.140,98 (UM MILHÃO, SEIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | DESCRIPTIVO | UF | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|-------|---------------|----------------|----------------|
| 8 | ÁGUARRAZ 900 ML | UND | 500 | ANJO | R\$ 17,50 | R\$ 8.750,00 |
| 9 | ALICATE UNIVERSAL Nº 8 | UND | 70 | 954 | R\$ 16,50 | R\$ 1.155,00 |
| 18 | BASCULANTE 50 X 50 | UND | 200 | LIDER | R\$ 65,00 | R\$ 13.000,00 |
| 19 | BISNAGA 50 ML | UND | 100 | GLOBO | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 |
| 21 | BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 10 CM DE ALTURA | UND | 2.000 | MARCA PROPRIA | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 |
| 29 | BOIA ½ | UND | 500 | KRONA | R\$ 11,50 | R\$ 5.750,00 |
| 30 | BOIA ELÉTRICA | UND | 126 | ANAUGER | R\$ 44,00 | R\$ 5.544,00 |
| 32 | BOMBA SUBMERSA (SAPECA) | UND | 72 | SAPECA | R\$ 270,00 | R\$ 19.440,00 |
| 37 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16 | UND | 50 | VONDER | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |
| 38 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4 | UND | 60 | VONDER | R\$ 2,95 | R\$ 177,00 |
| 39 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 3 MM | UND | 50 | VONDER | R\$ 3,90 | R\$ 195,00 |
| 40 | BROCA DE CONCRETO 10 MM | UND | 50 | VONDER | R\$ 10,15 | R\$ 507,50 |
| 41 | BROCA DE CONCRETO 6 MM | UND | 50 | VONDER | R\$ 5,70 | R\$ 285,00 |
| 42 | BROCA DE CONCRETO 8 MM | UND | 30 | VONDER | R\$ 6,70 | R\$ 201,00 |
| 43 | BROCHA GRANDE | UND | 400 | ATLAS | R\$ 6,50 | R\$ 2.600,00 |
| 44 | BUCHA DE REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL | UND | 252 | FORTLEV | R\$ 0,50 | R\$ 126,00 |
| 45 | BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 MM SOLDÁVEL | UND | 272 | FORTLEV | R\$ 2,09 | R\$ 568,48 |
| 46 | BUCHA PARA PARAFUSO 10 MM | UND | 400 | VONDER | R\$ 0,13 | R\$ 52,00 |
| 48 | BUCHA PARA PARAFUSO 8 MM | UND | 300 | VONDER | R\$ 0,12 | R\$ 36,00 |
| 49 | CABO DE ENXADA DE MADEIRA | UND | 300 | MOMFORT | R\$ 14,70 | R\$ 4.410,00 |
| 50 | CABO DE PÁ DE MADEIRA | UND | 300 | MOMFORT | R\$ 14,50 | R\$ 4.350,00 |
| 58 | CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2.000 L | UND | 16 | FORTLEV | R\$ 1.020,00 | R\$ 16.320,00 |
| 60 | CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500 L | UND | 34 | FORTLEV | R\$ 250,00 | R\$ 8.500,00 |
| 62 | CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 5.000 L | UND | 24 | FORTLEV | R\$ 2.720,00 | R\$ 65.280,00 |
| 70 | CAIXA DE MASSA PRETA DE PEDREIRO | UND | 60 | FORTLEV | R\$ 14,65 | R\$ 879,00 |
| 72 | CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS | UND | 8 | VONDER | R\$ 135,00 | R\$ 1.080,00 |
| 78 | CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU CÂMARA | UND | 100 | 954 | R\$ 165,00 | R\$ 16.500,00 |
| 88 | CHAVE GRIFO 14" | UND | 30 | 954 | R\$ 48,00 | R\$ 1.440,00 |
| 89 | CHAVE GRIFO 24" | UND | 30 | 954 | R\$ 69,00 | R\$ 2.070,00 |
| 92 | CIMENTO 50 KG | UND | 8.000 | ZEBU | R\$ 41,20 | R\$ 329.600,00 |
| 101 | CONECTOR PARA HASTE TERRA | UND | 200 | ILUMI | R\$ 3,25 | R\$ 650,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|--------|---------------|-------------------------|---------------|
| 105 | CORRENTE FINA | KG | 200 | VONDER | R\$ 19,80 | R\$ 3.960,00 |
| 106 | CORRENTE GROSSA | KG | 140 | VONDER | R\$ 29,80 | R\$ 4.172,00 |
| 107 | DESEMPENADEIRA DE PEDREIRO | UND | 80 | VONDER | R\$ 11,30 | R\$ 904,00 |
| 118 | ELÉTRODO 2,5 MM | KG | 200 | VONDER | R\$ 25,50 | R\$ 5.100,00 |
| 119 | ELÉTRODO 3,25 MM | KG | 200 | VONDER | R\$ 24,50 | R\$ 4.900,00 |
| 122 | ENXADA 2,5 L | UND | 200 | TRAMONTINA | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00 |
| 125 | ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L DIVERSAS CORES | UND | 200 | IQUINE | R\$ 79,00 | R\$ 15.800,00 |
| 127 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2 POL. 850W | UND | 4 | VONDER | R\$ 247,50 | R\$ 990,00 |
| 130 | ESTRIVO 17X17 | UND | 1.000 | GERDAU | R\$ 0,95 | R\$ 950,00 |
| 135 | FAÇÃO 16" | UND | 160 | TRAMONTINA | R\$ 26,50 | R\$ 4.240,00 |
| 139 | FERROLHO FIO REDONDO 4 GALV. | UND | 400 | LIDER | R\$ 4,50 | R\$ 1.800,00 |
| 162 | HASTE TERRA 2,40 CM | UND | 470 | ILUMI | R\$ 38,50 | R\$ 18.095,00 |
| 163 | IMPERMEABILIZANTE 18 L | UND | 200 | NOVAMASSA | R\$ 107,00 | R\$ 21.400,00 |
| 181 | JOELHOS 50MM SOLDÁVEL | UND | 140 | FORTLEV | R\$ 2,80 | R\$ 392,00 |
| 188 | LÂMPADAS FLUORESCENTE 45W | UND | 640 | G-LIGHT | R\$ 28,30 | R\$ 18.112,00 |
| 195 | LINHA MASSARANDUBA 6 X 12 | M | 1.000 | RIBEIRO | R\$ 31,58 | R\$ 31.580,00 |
| 199 | LIXEIRA 20 L | UND | 240 | PLASTIC | R\$ 18,00 | R\$ 4.320,00 |
| 218 | MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 X 1/2 | M | 340 | VONDER | R\$ 1,09 | R\$ 370,60 |
| 220 | MARRETA 1 KG | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 19,90 | R\$ 796,00 |
| 222 | MARTELO UNHA 27 CM | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 28,85 | R\$ 1.154,00 |
| 224 | MASSA CORRIDA PVA 25 kg | UND | 600 | MENDONÇA | R\$ 28,75 | R\$ 17.250,00 |
| 226 | MEIO - FIO 1M | UND | 4.000 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,85 | R\$ 59.400,00 |
| 244 | PENEIRA CAL DE MADEIRA Nº 55 | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 22,00 | R\$ 880,00 |
| 245 | PENEIRA CAL DE PLÁSTICO Nº 55 | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 22,00 | R\$ 880,00 |
| 248 | PINCEL 2" | UND | 100 | ATLAS | R\$ 4,25 | R\$ 425,00 |
| 249 | PINCEL 3" | UND | 100 | ATLAS | R\$ 6,49 | R\$ 649,00 |
| 271 | REGISTRO 1/2 GAVETA | UND | 320 | JR METAIS | R\$ 58,00 | R\$ 18.560,00 |
| 288 | SELADOR ACRILICO | UND | 50 | IQUINE | R\$ 92,00 | R\$ 4.600,00 |
| 289 | SERROTE PROFISSIONAL 22" | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 27,86 | R\$ 1.114,40 |
| 292 | SIFÃO SANFONADO TRIPL0 | UND | 404 | KRONA | R\$ 21,00 | R\$ 8.484,00 |
| 297 | TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO | UND | 280 | KRONA | R\$ 32,00 | R\$ 8.960,00 |
| 298 | TAMPA DE VASO SANITÁRIO SIMPLES | UND | 280 | KRONA | R\$ 31,00 | R\$ 8.680,00 |
| 304 | TE ESGOTO 150 MM | UND | 270 | FORTLEV | R\$ 31,50 | R\$ 8.505,00 |
| 307 | TELHA COLONIAL CERÂMICA | UND | 80.000 | JB RODRIGUES | R\$ 0,82 | R\$ 65.600,00 |
| 311 | TINTA ACRILICA 18 L DIVERSAS CORES | UND | 320 | IQUINE | R\$ 110,00 | R\$ 35.200,00 |
| 314 | TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS | UND | 400 | IQUINE | R\$ 110,00 | R\$ 44.000,00 |
| 341 | TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM – 6 M | UND | 530 | FORTLEV | R\$ 58,90 | R\$ 31.217,00 |
| 346 | VERGALHÃO CA 50 12,50 MM – 12 M | BR | 200 | GERDAU | R\$ 95,00 | R\$ 19.000,00 |
| 347 | VERGALHÃO CA 50 6,3 MM – 12 M | BR | 300 | GERDAU | R\$ 28,50 | R\$ 8.550,00 |
| 349 | VERGALHÃO CA 60 4,2 MM – 12 M | BR | 400 | GERDAU | R\$ 16,50 | R\$ 6.600,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 1.006.140,98 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023

PA: 0148/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** MARIAS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.984.707/0001-01 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.052.852,30 (UM MILHÃO, CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | DESCRIPTIVO | UF | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|---------|--------------|----------------|---------------|
| 17 | BARROTE MASSARANDUBA 6X6 | M | 400 | MASSARANDUBA | R\$ 17,55 | R\$ 7.020,00 |
| 20 | BLOCO CERÂMICO COM 08 FUIROS | UND | 100.000 | CERÂMICA | R\$ 0,57 | R\$ 57.000,00 |
| 31 | BOMBA DE ÁGUA PERIFÉRICA 2CV | UND | 6 | INTECH | R\$ 235,00 | R\$ 1.410,00 |
| 59 | CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 250 L | UND | 10 | FORTLEV | R\$ 213,30 | R\$ 2.133,00 |
| 74 | CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO | UND | 200 | LEVORIN | R\$ 18,50 | R\$ 3.700,00 |
| 77 | CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO | UND | 80 | MAESTRO | R\$ 182,00 | R\$ 14.560,00 |
| 80 | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA | UND | 100 | TAZA | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 |
| 81 | CHAVE BIELA 10 MM | UND | 40 | FOXLUX | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 |
| 82 | CHAVE BIELA 8 MM | UND | 50 | FOXLUX | R\$ 11,50 | R\$ 575,00 |
| 83 | CHAVE COMBINADA 10 MM | UND | 40 | PHILIPS | R\$ 7,50 | R\$ 300,00 |
| 84 | CHAVE COMBINADA 8 MM | UND | 30 | PHILIPS | R\$ 8,90 | R\$ 267,00 |
| 85 | CHAVE DE FENDA 4" | UND | 60 | PHILIPS | R\$ 6,00 | R\$ 360,00 |
| 86 | CHAVE DE TESTE | UND | 40 | PHILIPS | R\$ 3,40 | R\$ 136,00 |
| 87 | CHAVE DE VENTILADOR | UND | 90 | SANTOS | R\$ 14,50 | R\$ 1.305,00 |
| 90 | CHAVE PHILIPS Nº 4 | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 6,50 | R\$ 260,00 |
| 95 | COLA DE MADEIRA 500 G | UND | 60 | COSCOREZ | R\$ 14,20 | R\$ 852,00 |
| 96 | COLA PARA JUNTA 73 G | UND | 548 | 3M | R\$ 5,90 | R\$ 3.233,20 |
| 97 | COMPENSADO 10 MM | UND | 200 | COPAIBA | R\$ 128,50 | R\$ 25.700,00 |
| 98 | COMPENSADO 15 MM | UND | 200 | COPAIBA | R\$ 188,00 | R\$ 37.600,00 |
| 100 | CONDUITES ½ E ¾ COM 50 METROS | UND | 256 | KRONA | R\$ 68,50 | R\$ 17.536,00 |
| 113 | DJUNTORES DE 40 | UND | 510 | TRAMONTINA | R\$ 10,90 | R\$ 5.559,00 |
| 116 | DOBADIÇA 3.1/2X2 COM 3 PEÇAS | UND | 150 | LIDER | R\$ 10,20 | R\$ 1.530,00 |
| 117 | DOBADIÇA OXIDADA 2 ½ COM 2 PEÇAS | UND | 150 | LIDER | R\$ 6,40 | R\$ 960,00 |
| 120 | ENGATE FLEXÍVEL 40 CM | UND | 300 | KRONA | R\$ 4,40 | R\$ 1.320,00 |
| 121 | ENGATE FLEXÍVEL 50 CM | UND | 560 | KRONA | R\$ 3,50 | R\$ 1.960,00 |
| 124 | ESMALTE SINTÉTICO 18 L DIVERSAS CORES | UND | 100 | KILLING | R\$ 477,50 | R\$ 47.750,00 |
| 128 | ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 9 POL. 2200W | UND | 4 | BOSCH | R\$ 485,00 | R\$ 1.940,00 |
| 129 | ESTOPA | PCT | 250 | LORENA | R\$ 2,50 | R\$ 625,00 |
| 131 | ESTRIVO 7X17 | UND | 2.000 | GERDAU | R\$ 0,76 | R\$ 1.520,00 |
| 132 | EXAUSTOR DE PAREDE 45 CM | UND | 10 | ATOS | R\$ 43,50 | R\$ 435,00 |
| 133 | EXTENSÃO 10 M | UND | 40 | ILUME | R\$ 19,00 | R\$ 760,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|--------|--------------|-------------------------|----------------|
| 134 | EXTENSÃO 5 M | UND | 30 | NATCON | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 136 | FAÇÃO 18" | UND | 60 | TRAMONTINA | R\$ 28,50 | R\$ 1.710,00 |
| 138 | FECHADURA INTERNA | UND | 600 | 3F | R\$ 37,00 | R\$ 22.200,00 |
| 140 | FILTRO DE LINHA 10M | UND | 16 | LIEGE | R\$ 37,50 | R\$ 600,00 |
| 153 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO | UND | 322 | FOXLUX | R\$ 3.638,60 | R\$ 3.638,60 |
| 161 | FURADEIRA PROFISSIONAL 60 WATTS | UND | 20 | BLACK DECKER | R\$ 185,00 | R\$ 3.700,00 |
| 169 | JANELA DE MADEIRA DUAS BANDA 1,00 X 0,80 CM | UND | 80 | MISTA | R\$ 187,00 | R\$ 14.960,00 |
| 171 | JOELHO 100MM ESGOTO 90° | UND | 540 | KEP | R\$ 5,50 | R\$ 2.970,00 |
| 182 | KIT PARA PADRÃO | UND | 20 | MULTIPLAS | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| 190 | LÂMPADAS FLUORESCENTE 85 W | UND | 300 | FOXLUX | R\$ 52,00 | R\$ 15.600,00 |
| 191 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1450W | UND | 2 | FOXLUX | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 |
| 193 | LIMA PARA ENXADA | UND | 40 | KF | R\$ 10,20 | R\$ 408,00 |
| 194 | LIMA PARA SERROTE | UND | 40 | KF | R\$ 13,20 | R\$ 528,00 |
| 197 | LIXA DE MADEIRA | UND | 50 | NORTON | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |
| 198 | LIXA DE PAREDE | UND | 100 | NORTON | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |
| 200 | LIXEIRA 9 L | UND | 500 | BASCULHANTE | R\$ 15,20 | R\$ 7.600,00 |
| 203 | LUMINARIA S BRACO ILUMINAÇÃO PÚBLICA | UND | 200 | OLIVIA | R\$ 50,40 | R\$ 10.080,00 |
| 217 | MADEIRIT 15 MM | UND | 160 | COPAIBA | R\$ 137,30 | R\$ 21.968,00 |
| 221 | MARRETA 2 KG | UND | 40 | TENACE | R\$ 30,30 | R\$ 1.212,00 |
| 225 | MASSA EPOXI 100 G | UND | 100 | DUREPOX | R\$ 6,75 | R\$ 675,00 |
| 229 | PÁ DE BICO S/ CABO Nº 3 | UND | 300 | TRAMONTINA | R\$ 33,60 | R\$ 10.080,00 |
| 241 | PASSA FIO 15 M | UND | 20 | CORTAG | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 242 | PENEIRA AREIA DE MADEIRA Nº 55 | UND | 40 | VIATEX | R\$ 22,15 | R\$ 886,00 |
| 243 | PENEIRA AREIA DE PLÁSTICO Nº 55 | UND | 40 | VIATEX | R\$ 21,90 | R\$ 876,00 |
| 250 | PISO CERÂMICA 50 x 50 | M² | 16.000 | ARIELLE | R\$ 30,00 | R\$ 480.000,00 |
| 252 | PLUG FEMEA | UND | 530 | TRAMONTINA | R\$ 2,80 | R\$ 1.484,00 |
| 255 | PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80 CM | UND | 100 | MISTA | R\$ 184,50 | R\$ 18.450,00 |
| 256 | PORTA CADEADOS GALVANIZADO 3.1/2 | UND | 50 | LIDER | R\$ 1,70 | R\$ 85,00 |
| 257 | PORTA DE MADEIRA APARTAMENTO 2,10 X 0,80 CM | UND | 100 | COMPENSADO | R\$ 129,50 | R\$ 12.950,00 |
| 258 | PORTA DE MADEIRA IMBUÍA 2,10 X 0,80 CM | UND | 50 | COMPENSADO | R\$ 160,50 | R\$ 8.025,00 |
| 270 | REGADOR PLÁSTICO 15 L | UND | 130 | ABRA | R\$ 26,60 | R\$ 3.458,00 |
| 273 | REGISTRO ¼ GAVETA | UND | 320 | JR METAIS | R\$ 73,50 | R\$ 23.520,00 |
| 275 | REGISTRO SOLDÁVEL ½ | UND | 260 | KRONA | R\$ 5,10 | R\$ 1.326,00 |
| 276 | REGISTRO SOLDÁVEL ¾ | UND | 220 | KRONA | R\$ 5,90 | R\$ 1.298,00 |
| 280 | REJUNTE 1KG | UND | 720 | VOTOMASSA | R\$ 3,40 | R\$ 2.448,00 |
| 282 | RIPA MASSARANDUBA | M | 8.000 | MASSARANDUBA | R\$ 3,65 | R\$ 29.200,00 |
| 295 | TÁBUA DE PINO 2,5CM X 0,30 CM | M | 400 | MISTA | R\$ 9,40 | R\$ 3.760,00 |
| 303 | TE ESGOTO 100 MM | UND | 330 | KEP | R\$ 8,60 | R\$ 2.838,00 |
| 308 | TELHA COLONIAL CERÂMICA (COTA RESERVADA) | UND | 20.000 | CERÂMICA | R\$ 0,75 | R\$ 15.000,00 |
| 310 | THINNER 1 L | UND | 200 | ANJO | R\$ 18,50 | R\$ 3.700,00 |
| 327 | TORNEIRA ½ PARA TANQUE METAL | UND | 270 | JR METAIS | R\$ 47,50 | R\$ 12.825,00 |
| 335 | TUBO PVC ESGOTO 150MM – 6 M | UND | 330 | KEP | R\$ 185,00 | R\$ 61.050,00 |
| 336 | TUBO PVC ESGOTO 40MM – 6 M | UND | 230 | KEP | R\$ 30,50 | R\$ 7.015,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 1.052.852,30 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023

PA: 0148/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** L. E. CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 04.171.362/0001-04 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – **VALOR GLOBAL:** R\$ 777.617,30 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITENS | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|-----|-------|-------------|----------------|---------------|
| 47 | BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM | UND | 400 | IVPLAST | R\$ 0,03 | R\$ 12,00 |
| 56 | CAIBROS MASSARANDUBA | M | 3.000 | MADRIL | R\$ 8,34 | R\$ 25.020,00 |
| 76 | CARRINHO DE MÃO CHAPA 16 PNEU CÂMARA | UND | 120 | TRAMONTINA | R\$ 234,60 | R\$ 28.152,00 |
| 99 | COMPENSADO 4 MM | UND | 180 | RC MADEIRAS | R\$ 48,80 | R\$ 8.784,00 |
| 123 | ENXADETA 2,5 L | UND | 160 | TRAMONTINA | R\$ 34,40 | R\$ 5.504,00 |
| 126 | ESMALTE SINTÉTICO 900 ML DIVERSAS CORES | UND | 200 | GLASURIT | R\$ 28,20 | R\$ 5.640,00 |
| 149 | FITA CREPE 18X50 M | UND | 200 | M NORTON | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 |
| 150 | FITA CREPE 24X50 M | UND | 200 | M NORTON | R\$ 4,90 | R\$ 980,00 |
| 151 | FITA ISOLANTE 10M | UND | 580 | TIGRE | R\$ 3,70 | R\$ 2.146,00 |
| 152 | FITA ISOLANTE 20M | UND | 400 | TIGRE | R\$ 6,90 | R\$ 2.760,00 |
| 156 | FORRO PVC (COTA RESERVADA) | M² | 4.000 | KEP | R\$ 23,98 | R\$ 95.920,00 |
| 170 | JANELA DE MADEIRA INTEIRA 1,00 X 0,80 CM | UND | 200 | RC MADEIRAS | R\$ 192,00 | R\$ 38.400,00 |
| 192 | LAVATÓRIO COM COLUNA | UND | 50 | LOGASA | R\$ 184,50 | R\$ 9.225,00 |
| 196 | LINHA MASSARANDUBA 6 X 14 | M | 1.000 | MADRIL | R\$ 38,28 | R\$ 38.280,00 |
| 216 | MADEIRIT 10 MM | UND | 200 | RC MADEIRAS | R\$ 73,30 | R\$ 14.660,00 |
| 223 | MASSA ACRILICA 25 kg | UND | 350 | HIDRACOR | R\$ 109,40 | R\$ 38.290,00 |
| 238 | PARAFUSO MADEIRA 3,2X25 | UND | 2.300 | CISER | R\$ 0,10 | R\$ 230,00 |
| 247 | PICARETA COM CABO DE MADEIRA | UND | 200 | TRAMONTINA | R\$ 74,78 | R\$ 14.956,00 |
| 274 | REGISTRO ¼ PRESSÃO | UND | 200 | ICOMETAIS | R\$ 59,88 | R\$ 11.976,00 |
| 283 | RODA FORRO PVC | M | 9.000 | KEP | R\$ 4,78 | R\$ 43.020,00 |
| 285 | ROLO DE ESPUMA 23 CM COM SUPORTE | UND | 310 | CONDOR | R\$ 13,75 | R\$ 4.262,50 |
| 286 | ROLO DE LÃ 23 CM COM SUPORTE | UND | 80 | CONDOR | R\$ 14,75 | R\$ 1.180,00 |
| 287 | ROLO DE LÃ 9 CM COM SUPORTE | UND | 100 | CONDOR | R\$ 6,80 | R\$ 680,00 |
| 293 | SUPORTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT | UND | 100 | THOMPSON | R\$ 33,90 | R\$ 3.390,00 |
| 294 | TÁBUA AGRESTE 2,5 X 0,30 CM | M | 400 | RC MADEIRAS | R\$ 23,70 | R\$ 9.480,00 |
| 296 | TALHADEIRA INOX | UND | 40 | TRAMONTINA | R\$ 19,75 | R\$ 790,00 |
| 299 | TE ½ SOLDÁVEL | UND | 390 | FORTLEV | R\$ 0,64 | R\$ 249,60 |
| 302 | TE 50 SOLDÁVEL | UND | 270 | FORTLEV | R\$ 9,75 | R\$ 2.632,50 |
| 305 | TE ESGOTO 40 MM | UND | 530 | FORTLEV | R\$ 1,78 | R\$ 943,40 |
| 306 | TE ESGOTO 50 MM | UND | 290 | FORTLEV | R\$ 4,16 | R\$ 1.206,40 |

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|-------|----------|-----------------------|---------------|
| 309 | TELHA ETERNIT 2,44X0,50 CM | UND | 200 | ETERNIT | R\$ 25,90 | R\$ 5.180,00 |
| 316 | TINTA LÁTEX ACRÍLICA 3.600 L CORES DIVERSAS | UND | 200 | HIDRACOR | R\$ 38,90 | R\$ 7.780,00 |
| 318 | TINTA PISO 18 L CORES DIVERSAS | UND | 270 | HIDRACOR | R\$ 223,95 | R\$ 60.466,50 |
| 319 | TINTA PISO 3.600 L CORES DIVERSAS | UND | 300 | HIDRACOR | R\$ 63,90 | R\$ 19.170,00 |
| 320 | TINTA PVA 18 L DIVERSAS CORES | UND | 400 | HIDRACOR | R\$ 104,00 | R\$ 41.600,00 |
| 328 | TORNEIRA PLÁSTICA CHUVEIRINHO COMUM BRANCA | UND | 260 | HERC | R\$ 6,55 | R\$ 1.703,00 |
| 329 | TORNEIRA PLÁSTICA COMUM PRETA | UND | 350 | HERC | R\$ 3,70 | R\$ 1.295,00 |
| 330 | TRENA COM TRAVA 5 M | UND | 40 | LUFKIN | R\$ 13,70 | R\$ 548,00 |
| 331 | TRENA COM TRAVA 8 M | UND | 20 | LUFKIN | R\$ 29,80 | R\$ 596,00 |
| 332 | TRENA DE FIBRA 25 M | UND | 20 | THOMPSON | R\$ 34,95 | R\$ 699,00 |
| 333 | TRENA DE FIBRA 50 M | UND | 12 | THOMPSON | R\$ 44,00 | R\$ 528,00 |
| 334 | TUBO PVC ESGOTO 100MM – 6 M | UND | 530 | FORTLEV | R\$ 58,00 | R\$ 30.740,00 |
| 339 | TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM – 6 M | UND | 730 | FORTLEV | R\$ 15,90 | R\$ 11.607,00 |
| 342 | VASO SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO | UND | 160 | FORTLEV | R\$ 378,99 | R\$ 60.638,40 |
| 345 | VERGALHÃO CA 50 10 MM – 12 M | BR | 300 | GERDAU | R\$ 59,99 | R\$ 17.997,00 |
| 350 | ZINCO 1 MT | M | 1.600 | GERDAU | R\$ 53,90 | R\$ 86.240,00 |
| 351 | ZINCO 1 MT (COTA RESERVADA) | M | 400 | GERDAU | R\$ 52,95 | R\$ 21.180,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 777.617,30 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023

PA: 0148/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: SANTA BARBARA ATACADISTA DE CIMENTO LTDA, CNPJ: 42.869.654/0001-04 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – VALOR GLOBAL: R\$ 653.864,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 20/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITENS | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--|-----|--------|---------|----------------|----------------|
| 93 | CIMENTO 50 KG (COTA RESERVADA) | UND | 2.000 | POTY | R\$ 41,80 | R\$ 83.600,00 |
| 155 | FORRO PVC | M² | 16.000 | KEP | R\$ 26,40 | R\$ 422.400,00 |
| 251 | PISO CERÂMICA 50 x 50 (COTA RESERVADA) | M² | 4.000 | ARIELLE | R\$ 33,30 | R\$ 133.200,00 |
| 348 | VERGALHÃO CA 50 8 MM – 12 M | BR | 520 | GERDAU | R\$ 28,20 | R\$ 14.664,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 653.864,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 360/2023

PA: 0107/2022 – **CRENCIAMENTO Nº** 004/2022 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** SHEILA DOS SANTOS ALVES – **CNPJ:** 42.384.559/0001-02 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUE, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE INSTRUMENTO – **PRAZO:** 05 (CINCO) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/05/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 28/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261/2023

PA: 0107/2022 – **CREENCIAMENTO Nº** 004/2022 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** IANE NEMORA OLIVEIRA DIAS LTDA – **CNPJ:** 37.576.222/0001-67 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUE, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE INSTRUMENTO – **PRAZO:** 05 (CINCO) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/05/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 28/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315/2023

PA: 0104/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** ARRUDA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – **CNPJ:** 13.689.682/0001-33 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA.– **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 320/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** BETANIAMED COMERCIAL LTDA – **CNPJ:** 09.560.267/0001-08 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO DO CONTRATO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – **CNPJ:** 40.936.974/0001-04 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2023

PA: 0108/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 311/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA – **CNPJ:** 24.325.781/0001-52 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – **CNPJ:** 05.400.006/0001-70 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332/2023

PA: 0091/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – **CNPJ:** 40.936.974/0001-04 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – **CNPJ:** 40.936.974/0001-04 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTESS DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – **CNPJ:** 14.905.502/0001-76 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 318/2023

PA: 0084/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** ZUCK PAPEIS LTDA – **CNPJ:** 23.232.280/0001-69 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – **CNPJ:** 07.914.775/0001-11 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – **CNPJ:** 10.717.723/0001-60 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 327/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321/2023

PA: 0091/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 029/2023 – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – **CNPJ:** 41.347.974/0001-23 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2023

PA: 0091/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023** – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ** – **CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** ZUCK PAPEIS LTDA – **CNPJ:** 23.232.280/0001-69 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2023

PA: 0108/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 035/2023 – **CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e o **FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:** 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADO:** SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – **CNPJ:** 07.914.775/0001-11 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 06 (SEIS) MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/12/2023 A 29/06/2024 – **DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** WILSON DE JESUS SILVA, CNPJ: 03.436.671/0001-98 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 538.117,55 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|------|---------|----------------|---------------|
| 1 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE A; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. | UND | 20 | AGRATTO | R\$ 2.049,00 | R\$ 40.980,00 |
| 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE A; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. | UND | 16 | AGRATTO | R\$ 2.900,00 | R\$ 46.400,00 |
| 4 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S - AR1 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE NO MÍNIMO D; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 1.150 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. | UND | 8 | PHILCO | R\$ 4.600,00 | R\$ 36.800,00 |
| 5 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S - AR1 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE NO MÍNIMO D; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 1.150 M³/H; CONTROLE | UND | 2 | PHILCO | R\$ 4.750,00 | R\$ 9.500,00 |

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|--------------|--------------|---------------|
| | REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. (COTA RESERVADA) | | | | | |
| 7 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE A; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. | UND | 15 | AGRATTO | R\$ 1.800,00 | R\$ 27.000,00 |
| 8 | APARELHO DE MICROSYSTEM COM KARAOKÊ - MS (PROINFÂNCIA) ENTRADA USB 1.0/2.0(FULL SPEED); ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MMC, SD, MS; RÁDIO AM E FM ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL; COMPATÍVEL COM VCD, CD, CD-R, CD-RW; REPRODUZ VÍDEO NO FORMATO MPEG4 E CDS MÚSICAS EM ARQUIVOS MP3 E WMA; SAÍDA S-VÍDEO, VÍDEO COMPONENTE, VÍDEO COMPOSTO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; DOLBY DIGITAL(AC3) E DTS; FUNÇÃO PROGRAM, REPEAT, ZOOM, PLAY, GO TO, PAUSE E PROTETOR DE TELA; SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO; POTÊNCIA: 50W | UND | 12 | MULTILASER | R\$ 390,00 | R\$ 4.680,00 |
| 15 | BALANÇA DIGITAL 15KG - BL1 (PROINFÂNCIA) BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA: "TIPO III". DIMENSÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO: 240 X 325 MM; PESO MÍNIMO DO EQUIPAMENTO: 3,100 KG; CAPACIDADE: 15 KG; DIVISÃO: DE 5G EM 5G. | UND | 2 | TOLEDO | R\$ 582,00 | R\$ 1.164,00 |
| 18 | BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA) BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR IBIZA (REFERÊNCIA L 156), ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO TAMPO É POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES DE 2 ½" X 3/16" A ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. KIT MOBILIÁRIAPONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. | UND | 12 | PACHECO FLEX | R\$ 919,99 | R\$ 11.039,88 |
| 19 | BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 – SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ALTURA: 764MM COMPRIMENTO: 517MM LARGURA: 374MM TOLERÂNCIA: +/- 15% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX. SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS. COM TRÊS NÍVEIS DE | UND | 1 | MANÁ | R\$ 3.399,98 | R\$ 3.399,98 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|---|--------|------------|--------------|
| | <p>VELOCIDADE. SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. COM BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE, BATEDOR GLOBO E ESCORREGADOR PARA INGREDIENTES. GRADE DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A MÁQUINA AO SER LEVANTADA. PROTETOR DE RECIPIENTE QUE PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIONAL. TEMPORIZADOR DE 15 MINUTOS. PROTEÇÃO E VELOCIDADE INICIAL "ANTIPLASH. ACESSÓRIOS INCLUSOS. VOLTAGENS (V): 220. MOTOR: ½ HP. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EM EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX AISI 304. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.</p> | | | | | |
| 21 | <p>BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO, COM 2 COLUNAS, ACESSÍVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: ALTURA: 960MM ALTURA PARTE CONJUGADA: 650MM LARGURA: 660MM PROFUNDIDADE: 291MM TOLERÂNCIA: +/- 10% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: PIA EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, BITOLA 24 (0,64MM DE ESPESSURA), COM QUEBRAJATO. GABINETE EM AÇO INOX AISI 304. TORNEIRA: EM LATÃO CROMADO DE SUAVE ACIONAMENTO, COM REGULAGEM DE JATO, SENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE JATO INCLINADO PARA BOCA E 01 (UMA) TORNEIRA EM HASTE PARA COPO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX AISI 304, BITOLA 20 (0,95MM DE ESPESSURA, COM SERPETINA (TUBULAÇÃO) EM COBRE (0,50MM DE PAREDE) EXTERNA, COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA. TERMOSTATO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE 4º A 15ºC COMPRESSOR DE 1/10 DE HP, COM GÁS ECOLÓGICO. PROTETOR TÉRMICO DE SISTEMA (DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO DO SISTEMA). DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA. RALO SINFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. VOLTAGEM: COMPATÍVEL COM TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS. CAPACIDADE APROXIMADA: 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). NÃO POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. O BEBEDOURO DEVE SER ACESSÍVEL, EM CONFORMIDADE À NBR 9050/2005, NO QUE COUBER. PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995, DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. É DESEJAVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A". DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO</p> | UND | 5 | NEW UP | R\$ 649,98 | R\$ 3.249,90 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-------|------------|--------------|
| | DE 2010. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS SOLDAS UTILIZADAS NOS COMPONENTES EM AÇO INOX DEVERÃO SER DE ARGÔNIO E POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. PIA, GABINETE E RESERVATÓRIO EM AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO BRILHANTE. PARAFUSOS E PORCAS DE AÇO INOX. TORNEIRA EM LATÃO CROMADO. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES. | | | | | |
| 22 | BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) CONJUNTO DE BERÇO COM COLCHÃO COMPOSTO POR BERÇO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO E COLCHÃO EM ESPUMA D28. BERÇO DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS: 1200 MM (+OU- 10MM); LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670 MM (+OU- 10MM) ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 1000MM (+OU- 10MM) ALTURA DA BARRA SUPERIOR DAS GRADES: 855 (+OU- 10MM); EXTENSÃO VERTICAL DAS GRADES: 750 (+OU- 10MM) DISTÂNCIA REGULÁVEL DA SUPERFÍCIE DO COLCHÃO À BARRA SUPERIOR DAS GRADES: DE 180 A 480MM (FAIXA DE REGULAGEM) ESTRUTURA: PÉS EM TUBOS DE AÇO, SECÇÃO CIRCULAR ENTRE 1 1/4" E 2", EM CHAPA 14 (1,9MM), CONFORMADO EM FORMA DE "U" INVERTIDO CONFIGURANDO A ESTRUTURA DE CADA CABECEIRA; QUADRO DO ESTRADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, SECÇÃO RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 40X20 OU 40X40MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); ESTRADO EM CHAPA INTEIRIÇA DE MDP, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP NA COR BRANCA, TOPOS ENCABEÇADOS EM TODO PERÍMETRO COM FITA DE BORDO DE 2MM, ATÓXICA, NA MESMA COR E TONALIDADE DO LAMINADO; AJUSTE DO ESTRADO EM ALTURA EM NO MÍNIMO TRÊS (03) POSIÇÕES, SOMENTE POR MEIO DE FERRAMENTAS; GRADES LATERAIS FIXAS CONFECCIONADAS EM MDP, COM ESPESSURA DE 20MM NAS PARTES HORIZONTAIS, E 18MM NAS PARTES VERTICAIS, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, TEXTURIZADO NA COR BRANCA COM 9 TOPOS ENCABEÇADOS EM TODO PERÍMETRO (INCLUSIVE NAS ABERTURAS), COM FITA DE BORDO DE 2MM, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, ATÓXICAS, NA MESMA COR E TONALIDADE DO LAMINADO. CINCO (05) ABERTURAS COM DIMENSÕES ESPAÇADAS CONFORME OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 15860 (PARTE 1); CABECEIRAS EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO-BP TEXTURIZADO, NA COR BRANCA, COM BORDAS ARREDONDADAS, E TOPOS ENCABEÇADOS EM TODO PERÍMETRO COM FITA DE BORDO DE 2MM, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, ATÓXICAS, NA MESMA COR E TONALIDADE DO LAMINADO. QUATRO RODÍZIOS PARA PISOS FRIOS, COM SISTEMA DE FREIO POR PEDAL, INJETADOS EM NYLON REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COM EIXOS DE AÇO, RODAS DUPLAS DE 75MM, INJETADAS EM PVC, COM CAPACIDADE DE 60KG CADA. BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO INJETADO. CORES DIFERENCIADAS ENTRE AS RODAS (BRANCO) E A BANDA DE RODAGEM (CINZA); FIXAÇÃO DOS COMPONENTES ATRAVÉS DE PORCA CILÍNDRICA M6 E PARAFUSOS ALLEN. ELEMENTOS METÁLICOS PINTADOS COM TINTA EM PÓ, ELETROSTÁTICA, HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, LISA E BRILHANTE, ATÓXICA, POLIMERIZADA EM ESTUFA, NA COR CINZA (REFERÊNCIA RAL 7040). REQUISITOS DE SEGURANÇA: O BERÇO DEVE ATENDER AOS REQUISITOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDO NA NBR 15860 1:2010 - MÓVEIS – BERÇOS E BERÇOS DOBRÁVEIS INFANTIS TIPO DOMÉSTICO – PARTE 1: REQUISITOS DE SEGURANÇA. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO DO BERÇO É INDISPENSÁVEL ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS | UND | 16 | QMOVI | R\$ 529,99 | R\$ 8.479,84 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|------------|---------------|
| | VIGENTES ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIES LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. 10 AS UNIÕES ENTRE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO. DEVERÃO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. PARA FABRICAÇÃO DO COLCHÃO É INDISPENSÁVEL ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ECOMENDAÇÕES DAS NORMAS VIGENTES ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. COLCHÃO DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1150MM LARGURA: 620MM; ESPESSURA: 120MM CARACTERÍSTICAS: ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (TIPO "SIMPLES"), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÉ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PLASTIFICADO, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 13579 (PARTES 1 E 2) TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTI-ÁCARO NOS TECIDOS. | | | | | |
| 23 | CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS – C1 (PROINFÂNCIA) CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL DOBRÁVEL, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15991-1:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS – PARTE 1: REQUISITOS DE SEGURANÇA, E ABNT NBR 15991-2:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS – PARTE 2: MÉTODOS DE ENSAIO. DIMENSÕES: PROTEÇÃO LATERAL: MÍNIMO DE 140 MM, MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO LATERAL À SUPERFÍCIE DO ASSENTO (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.12 DA ABNT NBR 15991-2); ALTURA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 250 MM, MEDIDOS NA POSIÇÃO VERTICAL (MEDIÇÕES REALIZADAS CONFORME ITEM 6.9.2 DA ABNT NBR 15991-2). BORDA FRONTAL DO ASSENTO: RAIOS MÍNIMO DE 5 MM. OBS.: NOS CASOS EM QUE O ENCOSTO DA CADEIRA POSSUA ÂNGULO MENOR QUE 60º EM RELAÇÃO À HORIZONTAL (MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME ITEM 6.9.1 DA ABNT NBR 15991-2), O COMPRIMENTO MÍNIMO DO ENCOSTO DEVE SER DE 400 MM (MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME ITEM 6.9.3 DA ABNT NBR 15991-2). CARACTERÍSTICAS: CADEIRA DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO CARBONO; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA DE LONA VINÍLICA LAMINADA COM TECIDO; • BRAÇOS OU DISPOSITIVO PARA PROTEÇÃO LATERAL; BANDEJA EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, NA COR BRANCA, REMOVÍVEL OU ARTICULADA; APOIO PARA OS PÉS EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL OU ARTICULADO; SAPATAS ANTIDERRAPANTES. A CADEIRA PODE ALTERNATIVAMENTE SER DOTADA DE DOIS RODÍZIOS, DESDE QUE ESTES POSSUAM FREIOS; CINTO TIPO SUSPENSÓRIO; PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. RECOMENDAÇÕES: OS MATERIAIS E SUPERFÍCIES DAS PARTES ACESSÍVEIS DEVEM ATENDER AOS REQUISITOS DA ABNT NBR 300-3; BORDAS EXPOSTAS E PARTES SALIENTES DEVEM SER ARREDONDADAS OU CHANFRADAS E ISENTAS DE REBARBAS E ARESTAS VIVAS, CONFORME ABNT NBR 300-1; NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS; SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO A UNIÃO; TODAS AS EXTREMIDADES DE PERFIS TUBULARES DEVEM SER TAMPONADAS. | UND | 20 | BURIGOTTO | R\$ 785,00 | R\$ 15.700,00 |
| 28 | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO | UND | 200 | TRAMONTINA | R\$ 37,98 | R\$ 7.596,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|--------------|---------------|
| | VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 430MM, PROFUNDIDADE 510MM, ALTURA 900MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL 140KG, COR BRANCA, GARANTIDA MPINIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÃO PARA NO MÁXIMO 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO (PORTARIA INMETRO N213/2007) ABNT/NBR M14.776/2001. | | | | | |
| 29 | CADEIRA PRESIDENTE EM MOLAS ENSACADAS, SISTEMA RELAX, PERMITE RECLINAR A PARTE DO ASSENTO COM ENCOSTO PODENDO TRAVÁ-LO NA POSIÇÃO IDEAL PARA AUXILIAR NA ERGONOMIA, PROPORCIONANDO, MELHOR POSTURA E CONFORTO. SISTEMA DE PRESSÃO RELAX. DISPOSITIVO QUE AUXILIA O SISTEMA RELAX QUANDO É ACIONADO, POIS SE TRATA DE UM SISTEMA DE PRESSÃO LOCALIZADO ABAIXO DO ASSENTO, QUANTO MAIOR A FORÇA DA PRESSÃO MAIS ESTÁVEL E QUANTO MENOR A PRESSÃO MAIS FLEXÍVEL. SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DE PISTÃO A GÁS, POIS GARANTE MAIS DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. DIFERENCIAIS: - PISTÃO CLASSE 3 REFORÇADO; -MOLAS ENSACADAS NO ASSENTO E ENCOSTO; - PILLOW TOP NO ASSENTO E NO ENCOSTO; -BASE CROMADA COM 1,2MM DE ESPESSURA; ITENS INCLUSOS: MANUAL DE MONTAGEM; FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA MONTAGEM; DESCRIÇÕES TÉCNICAS DA CADEIRA PRESIDENTE BIG: ALTURA TOTAL: ALTA 122 CM - BAIXA 115 CM; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: ALTA 62 CM - BAIXA 54 CM; ALTURA DO CHÃO ATÉ O BRAÇO: ALTA 78 CM - BAIXA 69 CM; PROFUNDIDADE: 76 CM; PROFUNDIDADE INTERNA DO ASSENTO: 48 CM; LARGURA: 64CM; LARGURA INTERNA DO ASSENTO: 48 CM; PESO MÁX. RECOMENDADO: 120 KGS; GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DO VENDEDOR: 3 MESES | UND | 20 | DELUXE | R\$ 930,00 | R\$ 18.600,00 |
| 32 | CAFETEIRA ELÉTRICA - CF TIPO DE CAFETEIRA: ELÉTRICA CAPACIDADE (QUANTAS XÍCARAS PREPARA): 1,7 L - 20 CAFEZINHOS DE 80 ML; POTÊNCIA (W): 1000W; VOLTAGEM: 110V, 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): AXLXP: 22X18X38 CM; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,8 KG | UND | 2 | MARCHESONI | R\$ 319,99 | R\$ 639,98 |
| 33 | CAIXA SOM - CAIXA DE SOM ATIVA 300W RMS 8 OHMS 300 USB LL ÁUDIO AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA: 600 W RMS A 4 OHMS - CLASSE AB IMPEDÂNCIA DE ENTRADA MIC SENSIBILIDADE: 25DB/10K OHMS IMPEDÂNCIA DE ENTRADA LINE SENSIBILIDADE: 0DB/10K OHMS ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VOLTS AC - 50/60 HZ POTÊNCIA: 300W RMS IMPEDÂNCIA: 8 OHMS FALANTE: 15 POL DRIVER: EQUALIZAÇÃO DE 04 VIAS: LOW, MID LOW, MID HIGH, HIGH EN-TRADAS: P10, XLR, RCA, USB LINE OUT (0DB): 01 JACK 1/4 TRS (P10) E 01 CANNON (XLR) SPEAKER OUT: 8 OHMS 200W RMS SENSIBILIDADE (1W/1M): 99 DB 1MTS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 10 HZ - 45 KHZ CROSSOVER PASSIVO 2 VIAS: 1,7KHZ/18 DB OCT. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - CAIXA ATIVA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 70 X 47 X 42 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 73 X 50 X 45 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 29 KG PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 29,1 KG. TENSÃO 220 VOLTS. | UND | 25 | MULTILASER | R\$ 1.100,00 | R\$ 27.500,00 |
| 39 | CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA) COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1 DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 185CM; LARGURA: 65CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL; ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M³: D-20. NORMA ABNT NBR 8537 | UND | 20 | PLAY HOBBIES | R\$ 379,99 | R\$ 7.599,80 |
| 40 | CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA) COLCHONETE PARA TROCADOR DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 100CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. | UND | 60 | PAPI | R\$ 179,99 | R\$ 10.799,40 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|---|----------|--------------|--------------|
| | TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +OU- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL; ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M³: D-20. NORMA ABNT NBR 8537. | | | | | |
| 41 | CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES - LX1 (PROINFÂNCIA) KIT COMPOSTO POR 5 COLETORES PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (VIDRO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (PAPEL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO NÃO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM HDPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMPAS), 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A TRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE UV – 8,0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, CINZA, CONFORME NORMAS DA CONAMA E ADESIVADOS CONFORME O TIPO DE LIXO. EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO. PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. POSSIBILIDADE DE AQUISIÇÃO COM 3 OU 5 UNIDADES. | UND | 5 | CSC | R\$ 970,00 | R\$ 4.850,00 |
| 49 | ESCORREGADOR COM RAMPAS E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: RAMPAS CONTÍNUAS OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPAS À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES LARGURA: 59CM; ALTURA: 128CM; COMPRIMENTO: 205CM TOLERÂNCIA: +/- 5% | UND | 5 | FRESCO | R\$ 1.232,90 | R\$ 6.164,50 |
| 50 | ESPRESSOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA) ESPRESSOR/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO INOX. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ALTURA: 390MM LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM; TOLERÂNCIA: +/- 10%; PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNID. MINUTO (APROXIMADA); CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE, CÂMARA DE SUCOS E TAMPAS FABRICADOS EM AÇO INOX. COPO E PENEIRA EM AÇO INOX. JOGO DE CARAMBOLA COMPOSTO POR: 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO); 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA). MOTOR: 1/4 HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP). ROTAÇÃO: 1740 RPM. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. TENSÃO: 127/220V (BIVOLT). DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CÂMARA DE SUCOS, TAMPAS E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304. ARO DE CÂMARA DE LÍQUIDO, COPO E PENEIRA EM AÇO INOX AISI 304. JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS) EM POLIESTIRENO. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE | UND | 1 | SKYMSSEN | R\$ 419,00 | R\$ 419,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------------|--------------|---------------|
| | REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES. | | | | | |
| 51 | ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 400MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA: 1980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 400MM | UND | 60 | PANDIM | R\$ 499,90 | R\$ 29.994,00 |
| 52 | ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS - ES (PROINFÂNCIA) ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR, PARA USO EM MICROONDAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 MAMADEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA: MÁXIMO 180MM. DIÂMETRO / LARGURA: MÁXIMO 280MM. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: BASE EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DOTADO DE DISPOSITIVOS INTERNOS PARA ACONDICIONAMENTO DE, NO MÍNIMO, 4 MAMADEIRAS. TAMPA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, TRANSPARENTE, COM CLIPES E/OU PRESILHAS PARA FECHAMENTO HERMÉTICO. REQUISITOS DE SEGURANÇA: O ESTERILIZADOR DEVE SER CONSTRUÍDO DE MODO A PROPORCIONAR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CONTATO ACIDENTAL COM PARTES QUENTES (BORDAS, SUPERFÍCIES), QUE POSSAM EXPOR O USUÁRIO A RISCO DE QUEIMADURAS DURANTE A OPERAÇÃO. O ESTERILIZADOR NÃO DEVE APRESENTAR ELEMENTOS PERFORANTES, ARESTAS CORTANTES OU IRREGULARES QUE POSSAM VIR A CAUSAR RISCOS AOS USUÁRIOS, EM UTILIZAÇÃO NORMAL OU DURANTE A HIGIENIZAÇÃO. O PRODUTO NÃO DEVE OFERECER RISCO TOXICOLÓGICO OU ELIMINAR RESÍDUOS QUÍMICOS DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. MATÉRIAS-PRIMAS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. BASE E TAMPA DO PRODUTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. | UND | 4 | PHILIPS | R\$ 400,00 | R\$ 1.600,00 |
| 55 | FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW):3 QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW):1 FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG | UND | 3 | ATLA | R\$ 960,00 | R\$ 2.880,00 |
| 56 | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 4 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 40X40CM E 2 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 2 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE 56 METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. DIMENSÕES: 80X74X83 CM (AXLXP) | UND | 20 | COZINHA GOURMET | R\$ 1.920,00 | R\$ 38.400,00 |
| 58 | FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE: VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. ILUMINAÇÃO INTERNA. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. TIMER. RELÓGIO. PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE | UND | 8 | LG | R\$ 660,00 | R\$ 5.280,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|--------------|---------------|
| | <p>ABERTURA. 57 DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. SAPATAS PLÁSTICAS. PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VOLTAGEM: 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE REBARBAS E ARESTAS CORTANTES. TODAS AS FIXAÇÕES VISÍVEIS, PARAFUSOS, ARRUELAS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROSÃO/ OXIDAÇÃO OU SEREM FABRICADOS EM AÇO INOX. AS DOBRADIÇAS E VEDAÇÕES DA PORTA, BEM COMO PARTES ASSOCIADAS DEVEM SER CONSTRUÍDAS DE MODO A SUPORTAR DESGASTES EM USO NORMAL.</p> | | | | | |
| 59 | <p>FREEZER VERTICAL - FZ DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 169X67X59,3CM (AXLXP)CAPACIDADE: CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTA REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS E GAVETAS DESLIZANTES. GAVETAS TRANSPARENTES E REMOVÍVEIS EM ACRÍLICO. COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO. LÂMPADA INTERNA. FORMAS PARA GELO. GAXETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PÉS COM RODÍZIOS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL DIGITAL EXTERNO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE: REQUISITOS DE SEGURANÇA: O PRODUTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDOS NA NM 60335-1: 2006 - SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES - PARTE 1: REQUISITOS GERAIS. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. GABINETE E PARTE EXTERNA DA PORTA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA OU FOSFATIZADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, POLIÉSTER, NA COR BRANCA. ARAMADOS GALVANIZADOS OU FOSFATIZADOS COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, POLIÉSTER, NA COR BRANCA. ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EXPOSTOS, PARAFUSOS E ARRUELAS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROSÃO/ OXIDAÇÃO.</p> | UND | 16 | METALFRIO | R\$ 3.697,00 | R\$ 59.152,00 |
| 60 | <p>GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA - (PROINFÂNCIA) PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS; BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE; ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 40CM ALTURA: 47CM COMPRIMENTO:</p> | UND | 15 | FRESO | R\$ 670,00 | R\$ 10.050,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|--------------|--------------|---------------|
| | 151CM, TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. | | | | | |
| 61 | GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 DESCRIÇÃO: REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 176 X 62 X 69 CM (AXLXP) CAPACIDADE: CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. GAXETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VOLTAGEM: 220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. REQUISITOS DE SEGURANÇA: O PRODUTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDOS NA NM 60335- 1: 2006 - SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES - PARTE 1: REQUISITOS GERAIS. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. GABINETE E PARTE EXTERNA DA(S) PORTA(S) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA OU FOSFATIZADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, POLIÉSTER, NA COR BRANCA. ARAMADOS GALVANIZADOS OU FOSFATIZADOS COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, POLIÉSTER, NA COR BRANCA. ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EXPOSTOS, PARAFUSOS E ARRUELAS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROÇÃO/ OXIDAÇÃO. | UND | 17 | ELETROLUX | R\$ 2.690,00 | R\$ 45.730,00 |
| 68 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V) CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MÊS (110V) / 7.83 KWH/MÊS (220V) COR: BRANCA POTÊNCIA: 550.0 W (110/220V) ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM DIMENSÕES APROXIMADAS: 103,5X62X67CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 40,5KG | UND | 1 | MUELLER | R\$ 1.940,00 | R\$ 1.940,00 |
| 75 | MESA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS CIRCULAR - M8 MESA CIRCULAR EM REVESTIMENTO MELAMINICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180º, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 71 CM TAMPO DA MESA: DIÂMETRO 100CM 6.2. CADEIRA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS | UND | 1 | PACHECO FLEX | R\$ 840,00 | R\$ 840,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|----------------|------------|--------------|
| | – (C8) DESCRIÇÃO: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, INJETADA EM POLIURETANO PARA USO ADULTO. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA FIXA, QUATRO PÉS EM TUBO DE AÇO OVAL 16X30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DA ESTRUTURA COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA. EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO: SEIS UNIDADES. CORES: DIVERSAS. REVESTIMENTO: POLIPROPILENO. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: REGULÁVEL; ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM | | | | | |
| 78 | MICROFONE COM FIO. MICROFONE DINÂMICO SUPERCARDÍÓIDE; ESTRUTURA DE METAL; PADRÃO SUPER CARDÍÓIDE PODE REDUZIR O RETORNO O MÍNIMO POSSÍVEL. ESPUMA INTEGRADA CONTRA VENTO E RUIDO DE RESPIRAÇÃO. IMPEDÂNCIA: 600 OHMS _ 30% (ATÉ 1KHZ), CONECTOR: MICROFONE XLR E CABO P10 RESPOSTA FREQUÊNCIA: 92HZ ~ 15KHZ, SENSIBILIDADE: -72DB _ 3DB (0DB = 1V/0.1PA ATÉ 1KHZ), CABO: 4,5M CHAVE ON/OFF: SIM INFORMAÇÃO ADICIONAL: - CORPO METÁLICO - CHAVE ON/OFF - FILTRO ANTIRRUIDO - CONECTOR XLR/P10. | UND | 10 | GLOBO METALICO | R\$ 179,00 | R\$ 1.790,00 |
| 79 | MICROFONE SEM FIO. FREQUÊNCIA 700 A 780 MHZ; ALCANCE ATÉ 50M; CONECTOR DE ÁUDIO P10 E RECEPTOR COM 2 ANTENAS | UND | 20 | GLOBO METALICO | R\$ 302,99 | R\$ 6.059,80 |
| 83 | POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA) POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, DOTADA DE APÓIA BRAÇOS. CARACTERÍSTICAS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 15164:2004 / MÓVEIS ESTOFADOS - SOFÁS. DIMENSÕES: PROFUNDIDADE ÚTIL DO ASSENTO: 450MM +/- 20MM; LARGURA ÚTIL DO ASSENTO: 470 +/- 20MM; ALTURA (H) DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 420 +/- 10MM; EXTENSÃO VERTICAL (H) DO ENCOSTO: MÍNIMO DE 500MM; LARGURA ÚTIL DO ENCOSTO: 470 +/- 20MM INCLINAÇÃO DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO (EM RELAÇÃO À HORIZONTAL): ENTRE -2º A -7º; ÂNGULO DO ENCOSTO (EM RELAÇÃO AO PLANO DO ASSENTO): 100º +/-10º; ALTURA DO APOIO DE BRAÇOS (EM RELAÇÃO AO ASSENTO): 220 +/-20MM; LARGURA MÍNIMA DO APOIO DE BRAÇOS: 80MM 14 CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS TUBULARES METÁLICOS DE AÇO CARBONO, COM SECÇÃO CIRCULAR, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1", E ESPESSURA DE PAREDE MÍNIMA DE 1,5MM; PARTES METÁLICAS UNIDAS POR MEIO DE SOLDA; PÉS METÁLICOS APARENTES E CROMADOS, COM PONTEIRAS AJUSTÁVEIS METÁLICAS E PARTES EM CONTATO COM O PISO EM POLIPROPILENO; PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA; CINTAS ELÁSTICAS INTERNAS PARA SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO; LATERAIS (BRAÇOS), BASE (SUPORTE DO ASSENTO) E FUNDO (SUPORTE DO ENCOSTO) MONTADOS NA CONFIGURAÇÃO DE PRISMA RETANGULAR, ONDE SE ENCAIXAM AS ALMOFADAS DE ASSENTO E ENCOSTO; CADA UM DESTES ELEMENTOS DEVE POSSUIR ESPESSURA MÍNIMA DE 100MM, SENDO INTEIRAMENTE REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, RECEBENDO CAMADAS INTERNAS DE ESPUMA LAMINADA (ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM) NOS PONTOS DE CONTATO COM O USUÁRIO, DE MODO QUE TODA A SUPERFÍCIE DO MÓVEL, EXCETO A INFERIOR, SEJA ALMOFADADA; SUPERFÍCIE INFERIOR DA BASE, REVESTIDA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE GRAMATURA MÍNIMA DE 70G/M², FIXADO POR MEIO DE BOTÕES DE PRESSÃO ESPAÇADOS A CADA 20CM OU VELCRO EM TODO O PERÍMETRO, QUE PERMITAM SUA REMOÇÃO PARA INSPEÇÃO E LIMPEZA; ALMOFADA REMOVÍVEL DO ASSENTO CONFECCIONADA EM ESPUMA DE DENSIDADE D-26, COM MÍNIMO DE 140 MM DE ESPESSURA, COM INCLINAÇÃO DE 4º, FIXADA POR MEIO DE FITAS "VELCRO", INTEIRAMENTE ENCAPADA COM COURO SINTÉTICO, DOTADA DE UMA SUB CAMADA DE TNT SOB A SUPERFÍCIE. FECHO EM "ZÍPER" NO VERSO PARA REMOÇÃO DA CAPA; ALMOFADA REMOVÍVEL DO ENCOSTO CONFECCIONADA EM ESPUMA DE DENSIDADE D-23 COM MÍNIMO DE 100MM DE ESPESSURA, COM INCLINAÇÃO DE | UND | 8 | PACHECO FLEX | R\$ 506,20 | R\$ 4.049,60 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|----|----------|-----------------------|---------------|
| | 100° EM RELAÇÃO AO ASSENTO, FIXADA POR MEIO DE FITAS "VELCRO", INTEIRAMENTE ENCAPADA COM COURO SINTÉTICO, DOTADA DE UMA SUBCAMADA DE TNT SOB A SUPERFÍCIE. FECHO EM "ZÍPER" NO VERSO PARA REMOÇÃO DA CAPA; 15 COURO SINTÉTICO PARA OS REVESTIMENTOS, TEXTURIZADO, ATÓXICO, LAMINADO INTERNAMENTE COM TECIDO DE POLIÉSTER, COM GRAMATURA ACIMA DE 500G/M ² E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8MM, DE ODOR NEUTRO, NA COR PRETA. | | | | | |
| 87 | QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA - QB1 (PROINFÂNCIA) QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM LARGURA 200 CM | UND | 10 | SOUZA | R\$ 580,00 | R\$ 5.800,00 |
| 88 | QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA - QB2 (PROINFÂNCIA) QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 36 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM LARGURA 300 CM | UND | 4 | SOUZA | R\$ 740,00 | R\$ 2.960,00 |
| 89 | QUADRO DE AVISOS METÁLICO - QC (PROINFÂNCIA) QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA. DIMENSÕES: ALTURA 90 CM LARGURA 150 CM | UND | 4 | SOUZA | R\$ 349,99 | R\$ 1.399,96 |
| 90 | QUADRO MURAL EM FELTRO - QM (PROINFÂNCIA) QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM LARGURA 90 CM | UND | 8 | SOUZA | R\$ 324,99 | R\$ 2.599,92 |
| 92 | SECADORA DE ROUPAS 10KG - SC (PROINFÂNCIA) DUTO DE EXAUSTÃO. SISTEMA ANTI-RUGAS SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO-REVERSÍVEL; SELETOR DEB TEMPERATURA DE SECAGEM; SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS; CONSUMO DE ENERGIA: 0,2 KWH; VOLTAGEM: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT) COR: BRANCO DIMENSÕES APROXIMADAS: 85X60X54 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 30KG | UND | 1 | BRASTEMP | R\$ 249,99 | R\$ 249,99 |
| 93 | SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL - SF1 SOFÁ DE DOIS LUGARES EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO; CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20; ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RÁFIA; ESTRUTURA MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. ESPUMAS ESPUMA DE POLIURETANO. ASSENTO: DENSIDADE D-23 42 BRAÇA: DENSIDADE D-20 ENCOSTOS: DENSIDADE D-20 DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DO SOFÁ AO CHÃO: 73CM ASSENTO DO ESTOFADO: 125 CM X 75 CM | UND | 12 | TRIDA | R\$ 2.065,00 | R\$ 24.780,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 538.117,55 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2023

PA: 0149/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: SUPERAR LTDA, CNPJ: 13.482.516/0001-61 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R\$ 47.420,00 (QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|---|-----|------|--------|----------------|---------------|
| 3 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE A; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. (COTA RESERVADA) | UND | 4 | TCL | R\$ 2.980,00 | R\$ 11.920,00 |
| 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S - AR1 (PROINFÂNCIA) MODELO: SPLIT HIGH WALL; TIPO DE CICLO FRIO; COR BRANCO; ENCE NO MÍNIMO D; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 1.150 M³/H; CONTROLE REMOTO: SIM; TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E SWING; VOLTAGEM 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. | UND | 5 | PHILCO | R\$ 7.100,00 | R\$ 35.500,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 47.420,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023

PA: 0149/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 20.894.966/0001-27 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R\$ 181.500,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|---|-----|------|---------|-----------------------|----------------|
| 9 | ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ARMÁRIO ALTO EM AÇO, TODO EM CHAPA 24, COM 02; PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS; PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: ALTURA:198CM; LARGURA:90CM; PROFUNDIDADE: 40CM. | UND | 112 | PANDIN | R\$ 1.200,00 | R\$ 134.400,00 |
| 10 | ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ARMÁRIO ALTO EM AÇO, TODO EM CHAPA 24, COM 02; PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS; PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: ALTURA:198CM; LARGURA:90CM; PROFUNDIDADE: 40CM. (COTA RESERVADA) | UND | 28 | PANDIN | R\$ 1.200,00 | R\$ 33.600,00 |
| 26 | CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 CADEIRAS GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES. OBS: A CADEIRA DEVE TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5(CINCO)ANOS. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: REGULÁVEL ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM | UND | 30 | PROPRIA | R\$ 450,00 | R\$ 13.500,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 181.500,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** COMERCIAL USUAL LTDA, CNPJ: 14.050.075/0001-91 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 146.553,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|------|---------------|----------------|---------------|
| 17 | BALANÇO DE 4 LUGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO - BA (PROINFÂNCIA) PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO COM TRAVESSÃO SUPERIOR EM AÇO DE 2,5"X 3,00MM; PÉ CENTRAL EM AÇO DE 2" X 2,65MM; CORRENTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESURA 5,00MM; SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO/ ARTICULAÇÃO EM PARAFUSOS DE AÇO COM DIÂMETRO DE ½", COM MOVIMENTAÇÃO SOBRE ROLAMENTOS DE ESFERA BLINDADOS ACONDICIONADOS EM BUCHA METÁLICA QUE PERMITA SUBSTITUIÇÃO; PARAFUSOS DE FIXAÇÃO A BASE DO TIPO PARABOLT EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 3/8" X 3" (ACOMPANHANDO O BRINQUEDO); CADEIRA DE BALANÇO EM AÇO CARBONO COM TUBO DE 1" COM PAREDE DE 2MM, COM ENCOSTO SEM EMENDAS ENTRE O ASSENTO; EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR FLANGE COM 4 (QUATRO) FUROS EM CADA PÉ DE SUSTENTAÇÃO PARA PERMITIR A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SOB BASE DE CONCRETO; TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO ATRAVÉS DE PROCESSO MIG/ TIG, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS; O EQUIPAMENTO DEVE RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA ATRAVÉS DO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO; A PINTURA DEVE SER ELETROSTÁTICA EM PÓ, EM TINTA POLIÉSTER; EM DIVERSAS CORES; TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SENDO PROIBIDO O USO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA ESTE ACABAMENTO. DIMENSÕES: LARGURA: 180CM ALTURA: 220CM COMPRIMENTO: 440CM TOLERÂNCIA +/- 5%. | UND | 8 | BRINQUEDO +PR | R\$ 3.249,00 | R\$ 25.992,00 |
| 35 | CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS DE CORRER, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA E FOGÃO; BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS); ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 131CM ALTURA: 143CM COMPRIMENTO: 161CM TOLERÂNCIA: +/- 5% | UND | 10 | FRESO | R\$ 3.089,00 | R\$ 30.890,00 |
| 57 | FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM | UND | 4 | ITAJOBI | R\$ 2.399,00 | R\$ 9.596,00 |

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|---|--------|--------------|---------------|
| | <p>FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE 56 METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. DIMENSÕES: 83X107X84 CM (AXLXP)</p> | | | | | |
| 62 | <p>GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1000 LITROS, MONOFÁSICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA FROST-FREE), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X125X75CM (AXLXP) CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,80 MM). ISOLAMENTO DO GABINETE DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE A BASE DO EQUIPAMENTO SITUE-SE A APROXIMADAMENTE 150 MM DO PISO. PORTAS REVESTIDAS INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,80 MM). ISOLAMENTO DA PORTA DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 45 MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS, CONSTITUÍDA DE GAXETA MAGNÉTICA SANFONADA. PUXADORES, TRINCOS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOX. TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. BARREIRA TÉRMICA EM TODO O PERÍMETRO DOS BATENTES DAS PORTAS PARA EVITAR A CONDENSAÇÃO, CONSTITUÍDA DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE BAIXA POTÊNCIA, INTERCAMBIÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL, DOTADO DE TERMÔMETRO DIGITAL, COM POSICIONAMENTO FRONTAL DE FÁCIL ACESSO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, DOTADO DE COMPRESSOR HERMÉTICO DE 1/2 HP, MONOFÁSICO 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COM SISTEMA DE AR FORÇADO E DEGELO AUTOMÁTICO (SISTEMA "FROST-FREE"). OBS.: O COMPRESSOR DEVE SER INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO. O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; AO DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, E À RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. O GÁS REFRIGERANTE DEVE AINDA POSSUIR PREFERENCIALMENTE, BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" – POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05. 8 PRATELEIRAS EM GRADE DE AÇO INOX, PERFIL DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1/4". DISTÂNCIA MÁXIMA DE 25 MM ENTRE ARAMES. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER DOTADAS DE DISPOSITIVOS EM AÇO INOX QUE POSSIBILITEM O AJUSTE DE ALTURA DAS PRATELEIRAS A CADA 70 MM (+/- 10 MM). PISO INTERNO DO GABINETE REVESTIDO EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,80MM). A BASE DEVE TER FORMATO DE BANDEJA COM REBAIXO PARA O DIRECIONAMENTO DE QUALQUER LÍQUIDO DERRAMADO NO INTERIOR DO GABINETE PARA O DRENO, COM VISTAS AO SEU ESCOAMENTO. PAINEL SUPERIOR EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,75MM), PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM</p> | UND | 2 | FRILUX | R\$ 7.749,00 | R\$ 15.498,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|---|--------|---------------|---------------|
| | <p>CERTIFICAÇÃO INMETRO. CONEXÕES DE FIAÇÃO COM BORNES DOTADOS DE PARAFUSOS PARA COMPRESSÃO DOS FIOS. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER FIXADO AO GABINETE POR MEIO DE BRAÇADEIRAS. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CORDÃO: 2,0M. O EQUIPAMENTO DEVE SER PROJETADO PARA A TEMPERATURA DE TRABALHO DE ATÉ + 8°C QUANDO SUBMETIDO A AMBIENTES DE ATÉ + 43°C. DEVEM SER UTILIZADOS COMPONENTES (SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO) QUE DO PONTO DE VISTA DE POTÊNCIA CONSUMIDA PERMITAM A OTIMIZAÇÃO NO CONSUMO DE ENERGIA DURANTE A SUA VIDA ÚTIL. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS SOLDAS UTILIZADAS NOS COMPONENTES EM AÇO INOX DEVERÃO SER DE ARGÔNIO E POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DO GABINETE, DO PISO E DAS PORTAS EM AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO BRILHANTE. PRATELEIRAS EM ARAME DE AÇO INOX AISI 304. PARAFUSOS E PORCAS DE AÇO INOX. PAINEL SUPERIOR PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO EM AÇO INOX AISI 304. PONTEIRAS DAS SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES. NO PRODUTO ACABADO, O FILME PLÁSTICO DE PROTEÇÃO DAS CHAPAS DE AÇO INOX DEVE PODER SER FACILMENTE REMOVIDO PELO USUÁRIO, SENDO IMPRESCINDÍVEL QUE NA MONTAGEM DO APARELHO O FILME SEJA PREVIAMENTE REMOVIDO: DE TODAS AS SUAS PARTES INTERNAS; DAS DOBRAS DAS PORTAS; DE QUALQUER OUTRA PARTE JUNTO A DOBRAS; SOB QUALQUER ELEMENTO SOBREPOSTO.</p> | | | | | |
| 63 | <p>GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS CARACTERÍSTICAS: PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE; BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE; VOLANTE CENTRAL; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS; TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OS PÉS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 100CM ALTURA: 55CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.</p> | UND | 7 | FRESO | R\$ 1.749,00 | R\$ 12.243,00 |
| 67 | <p>MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCÂMARA - LV (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: LAVA LOUÇA INDUSTRIAL, TIPO MONOCÂMARA. PRÉ-REQUISITOS: É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO CLIENTE TODA INSTALAÇÃO PREDIAL, CUJOS PROCEDIMENTOS ABAIXO DEVEM SER OBSERVADOS. PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO: A INSTALAÇÃO DA MÁQUINA LAVA LOUÇA DEVE SER FEITA COM OS NECESSÁRIOS CUIDADOS PARA EVITAR PROBLEMAS E DANOS AO EQUIPAMENTO E GARANTIR SUA PLENA UTILIZAÇÃO. AO RECEBER O EQUIPAMENTO VERIFICAR SE O MESMO SOFREU DANOS DE TRANSPORTE. EM CASO DE SUSPEITA NOTIFICAR IMEDIATAMENTE O REVENDEDOR OU A FÁBRICA. A INSTALAÇÃO DA LAVA LOUÇA REQUER: REDE ELÉTRICA (ENERGIA); REDE HIDRÁULICA (ÁGUA); REDE SANITÁRIA (ESGOTO); OBSERVAÇÕES GERAIS: A GARANTIA NÃO ENGLOBA DANOS RESULTANTES DO NÃO-CUMPRIMENTO DAS PRESENTES INSTRUÇÕES DE INSTALAÇÃO. REQUISITOS PARA INSTALAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA CERTIFICAR-SE QUE AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS DA REDE PREDIAL ESTÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA MÁQUINA A SER ADQUIRIDA. PONTO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA EXCLUSIVO PARA A LAVADORA, COM DISTÂNCIA MÁXIMA DE 10 METROS DO</p> | UND | 1 | NETTER | R\$ 18.444,00 | R\$ 18.444,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|---|--------|--------------|---------------|
| | <p>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, QUE ATENDA AS CARACTERÍSTICAS DA TENSÃO ESCOLHIDA. POTÊNCIA REQUERIDA: 6,7 KW 220V BIFÁSICO: COM FIAÇÃO DE TERRA; DISJUNTOR BIPOLAR 50ª POR FASE; FIAÇÃO MÍNIMA DE 10MM2. 220V TRIFÁSICO: COM FIAÇÃO DE TERRA, DISJUNTOR TRIPOLAR 30ª POR FASE; FIAÇÃO MÍNIMA DE 4MM2. 380V TRIFÁSICO: COM FIAÇÃO DE TERRA E NEUTRO; DISJUNTOR TRIPOLAR 20ª POR FASE; FIAÇÃO MÍNIMA DE 4 MM2. 440V TRIFÁSICO: COM FIAÇÃO DE TERRA; DISJUNTOR TRIPOLAR 15ª POR FASE; FIAÇÃO MÍNIMA DE 4MM2. ÁGUA FRIA; ROSCA 3/4" BSP, COM REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO ENTRE 1 E 3,5 BAR. RECOMENDA-SE O USO DE FILTRO DE RESÍDUOS. ESGOTO (DRENO) TUBULAÇÃO EM NÍVEL ABAIXO DA BASE DA LAVADORA, DE 50MM, DE MATERIAL RESISTENTE PARA SUPORTAR A TEMPERATURA DA ÁGUA PARA ENXÁGUE, PREVISTA PELA MÁQUINA. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: DA MÁQUINA LARGURA: 595MM PROFUNDIDADE: 615MM ALTURA: 840MM ESPAÇO ÚTIL DE LAVAGEM LARGURA: 495MM PROFUNDIDADE: 495MM ALTURA: 340MM TOLERÂNCIA: +/-20% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: OPERAÇÕES: LAVAGEM E ENXÁGUE, REALIZADOS ATRAVÉS DE BRAÇOS GIRATÓRIOS SUPERIORES E INFERIORES. PRODUÇÃO MECÂNICA: 576 PRATOS OU 270 BANDEJAS OU 3.200 TALHERES OU 1.152 COPO/HORA. CAPACIDADE POR GAVETA: 33 PRATOS (Ø 190MM) 18 PRATOS (Ø 300MM) OU 9 BANDEJAS OU 100 TALHERES OU 36 COPOS (Ø 70MM) OU 50 XÍCARAS (Ø 60MM). CAPACIDADE MECÂNICA: MÍNIMA DE 32 CICLOS (GAVETAS POR HORA). TEMPO DE CICLO: (LAVAGEM + ENXÁGUE): 112 SEGUNDOS. PAINEL DE COMANDO: UMA TECLA LIGA/DESLIGA E UMA DE OPERAÇÃO. AUTO-STAR: QUE INICIA AUTOMATICAMENTE O CICLO AO SE FECHAR A PORTA. PORTA RÍGIDA E RESISTENTE PARA APOIO DAS GAVETAS NA CARGA E DESCARGA DE LOUÇAS. CONTROLES AUTOMÁTICOS: DE TEMPO DE CICLO, DO NÍVEL DE ÁGUA DO TANQUE DE LAVAGEM E DAS TEMPERATURAS DAS ÁGUAS DA LAVAGEM E DO ENXÁGUE. SEGURANÇA: INTERRUPTOR QUE INTERROMPE O CICLO CASO A PORTA SEJA ABERTA. FILTRO DE MOTO-BOMBA DE LAVAGEM, DRENO, BRAÇOS DE LAVAGEM E ENXÁGUE E TAMPÕES DESSES BRAÇOS REMOVÍVEIS MANUALMENTE, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. AQUECIMENTO DE ÁGUA PARA LAVAGEM E ENXÁGUE: ELÉTRICO. TEMPERATURA DA ÁGUA PARA LAVAGEM: DE 55º A 65ºC TEMPERATURA DA ÁGUA PARA ENXÁGUE: DE 80º A 90ºC POTÊNCIA DA BOMBA DE LAVAGEM: 1CV. POTÊNCIA DA BOMBA DE ENXÁGUE: 0,5CV. ACESSÓRIOS/AQUECEDOR ELÉTRICO DE ÁGUA E ENXÁGUE. CONJUNTO PRESSURIZADOR DE ENXÁGUE. KIT DE GAVETAS, CONTENDO 01 GAVETA (RACK'S) DE PINOS PARA PRATOS E BANDEJAS; ½ GAVETA (RACK) LISA PARA CUMBUCAS, MOLHEIRAS E PEÇAS DE TAMANHOS DIVERSOS. KIT DE INSTALAÇÃO CONTENDO MANGUEIRAS DE ÁGUA E ESGOTO E CABO ELÉTRICO COM 1 METRO DE COMPRIMENTO, NO MÍNIMO. ACESSÓRIOS OPCIONAIS GAVETAS (RACK'S) PARA COPOS EM TAMANHOS DIVERSOS; GAVETAS (RACK'S) PARA 200 TALHERES EM PÉ. ESTRUTURA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL. COBERTURA H: ACRÉSCIMO DE 6CM NA ALTURA DE LAVAGEM. KIT 440 VOLTS. TERMÔMETROS DIGITAIS. MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODAS AS SOLDAS UTILIZADAS NOS COMPONENTES EM AÇO INOX DEVERÃO SER DE ARGÔNIO E POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES.</p> | | | | | |
| 96 | <p>TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS 48 CARACTERÍSTICAS: TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS; MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM</p> | UND | 8 | FRESCO | R\$ 3.389,00 | R\$ 27.112,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|---|-------|-----------------------|--------------|
| | POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: LARGURA: 87CM; ALTURA: 97CM; COMPRIMENTO: 214CM; TOLERÂNCIA: +/- 5% | | | | | |
| 97 | TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS 48 CARACTERÍSTICAS: TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS; MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: LARGURA: 87CM; ALTURA: 97CM; COMPRIMENTO: 214CM; TOLERÂNCIA: +/- 5% (COTA RESERVADA) | UND | 2 | FRESO | R\$ 3.389,00 | R\$ 6.778,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 146.553,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 54.707,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E SETE REAIS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|------|--------|----------------|--------------|
| 20 | BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NR 12 – SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: LARGURA: 240MM; PROFUNDIDADE: 350MM; ALTURA: 420MM; TOLERÂNCIA: +/- 15% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX. CABEÇOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DA CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO. SISTEMA DE ENGENHAGENS HELICOIDAIS. COM QUATRO NÍVEIS DE VELOCIDADE. MOVIMENTO PLANETÁRIO. SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS E BATEDOR GLOBO. CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE VELOCIDADE. MANIPULA TRAVA/DESTRAVA. COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 TACHO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR GLOBO PARA CLARAS, ETC. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. POTÊNCIA: 500WATS. VOLTAGEM: 220V (MONOFÁSICA). MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EM EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX AISI 304. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVE SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES. | UND | 1 | PHILCO | R\$ 1.456,00 | R\$ 1.456,00 |
| 34 | CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (PROINFÂNCIA) COLETORES (TIPO CONTÊNERES) PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA LARGURA PROFUNDIDADE TOLERÂNCIA COLETOR (CONTÊNER PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS) – 120 LITROS/50KG 1010MM 500MM 600MM +/-10% 78 CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM HDPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMP), 100% VIRGEM E TÉCNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A TRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV – 8,0 QUE EVITA O PRODUTO | UND | 5 | LAR | R\$ 420,00 | R\$ 2.100,00 |

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 7968F1E9185DEE62586D9A548AB6B949

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|---|----------|------------|--------------|
| | DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA. SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, CINZA, CONFORME NORMAS DA CONAMA E ADESIVADOS CONFORME O TIPO DE LIXO. RODA DE BORRACHA MACIÇA VULCANIZADA, COM NÚCLEO INJETADO EM PP (POLIPROPILENO), COM TRATAMENTO ANTIFURTO INCORPORADO; COM MEDIDA DE 200MM X 2". EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO. PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. | | | | | |
| 36 | CENTRIFUGA DE FRUTAS 800W - CT (PROINFÂNCIA) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ POTÊNCIA: 800W ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ COLETOR DE POLPA: 2L; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ COMPRIMENTO DO CABO: 1,2M/ 1,2M; ESPECIFICAÇÕES DO DESIGN/ SUPORTE E GRAMPOS: ALUMÍNIO ESCOVADO; ESPECIFICAÇÕES DO DESIGN/ TUBO PARA POLPA: AÇO INOXIDÁVEL; ESPECIFICAÇÕES DO DESIGN/ CORES DISPONÍVEIS: ALUMÍNIO ESCOVADO/ ALUMÍNIO ESCOVADO; ACESSÓRIOS/ JARRA DE SUCO: 1.500 ML; POTÊNCIA DO JUICER: 800W; VOLUME: 0,0380 M³; COR: ALUMÍNIO; TENSÃO: 220V | UND | 5 | BRITANIA | R\$ 790,00 | R\$ 3.950,00 |
| 53 | EXAUSTOR / VENTILADOR INDUSTRIAL PARA COIFA - EX (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: EXAUSTOR INDUSTRIAL DE 40 CM DE DIÂMETRO, PRODUZIDO EM AÇO, COM MOTOR DE POTENCIA EM 1/5CV, VAZÃO DE 3000M³/H, RPM 1600 – 50/60HZ E CHAVE DE REVERSÃO DO MOTOR. | UND | 2 | VENTISOL | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 54 | FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: POTÊNCIA: 1000W CONSUMO: 1,0KWH COR: BRANCO VOLTAGEM: 220V DIMENSÕES E PESO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 25X10,5X12 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 750G | UND | 4 | AGRATTO | R\$ 119,00 | R\$ 476,00 |
| 64 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 8 LITROS, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. CAPACIDADE: COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS. 62 CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, FLANGE SUPERIOR E AO DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE. FACAS, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FAÇA E PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FAÇA EM AÇO INOX. O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRACÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. INTERRUPTOR PARA PULSAR. MOTOR MONOFÁSICO DE ½ HP. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO. 63 MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM | UND | 5 | VITALEX | R\$ 829,00 | R\$ 4.145,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|----------|------------|---------------|
| | ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. COPO, TAMPA, ALÇAS E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304, COM ACABAMENTO BB N.7 DO LADO EXTERNO E 2B DO LADO INTERNO, CONFORME PADRÕES ASTM. FLANGE DO COPO, BASE E FLANGE DO GABINETE EM POLIPROPILENO INJETADO VIRGEM, EM COR CLARA. FACAS EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. EIXO, BUCHAS E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX AISI 304. PINO ELÁSTICO DE TRAÇÃO DA FACA EM AÇO INOX AISI 304. FLANGE DE ACOPLAMENTO, PINOS DE TRAÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX AISI 304. • O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES. | | | | | |
| 66 | LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL - LX2 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO: LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PRARAFUROS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. DIMENSÕES: MEDIDA EXTERNA: 71,0X44,5X37,0 MEDIDA INTERNA: 60,0X39,0X24,0 | UND | 10 | BELOSCH | R\$ 194,00 | R\$ 1.940,00 |
| 80 | MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA) MIXER DE ALIMENTOS, LINHA DOMÉSTICA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA: ALTURA: 430MM; LARGURA: 60MM; PROFUNDIDADE: 650MM; TOLERÂNCIA: +/- 10% CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DO COPO: 1 LITRO. CABO (ALÇA) ERGONÔMICO. LÂMINA DE DUPLA AÇÃO, POSSIBILITANDO CORTAR NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. RECIPIENTE PARA TRITURAÇÃO. TAMPA E LÂMINA DO TRITURADOR REMOVÍVEIS. BASE ANTIRESPINGOS. BOTÃO TURBO. MOTOR DE 400W. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. CORPO DO APARELHO CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO E BORRACHA. JARRA PARA A POLPA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO SAN. JARRA EM PLÁSTICO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES. | UND | 1 | BRITANIA | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 81 | MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CAPACIDADE: TIGELA GRANDE: APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TIGELA EXTRAGRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3KG DE MASSA. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS. COM 2 AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. SEGURANÇA: DETECÇÃO DE TAMPA E TIGELA E FREIO MECÂNICO DE 1,5S. CABO COM ARMAZENAMENTO INTEGRADO. BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA). MOTOR COM POTÊNCIA DE 700W. 72 VOLTAGEM: 110V E 220V. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. OS ACESSÓRIOS DEVEM COMBINAR COM A COR DA VELOCIDADE; E POSSIBILITAR A LIMPEZA EM LAVA LOUÇAS. ACESSÓRIOS: BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS LEVES E PESADAS; 1 FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS; 2 DISCOS DE METAL PARA RALAR E PICAR EM PEDAÇOS FINOS E MÉDIOS; | UND | 40 | BRITANIA | R\$ 320,00 | R\$ 12.800,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|----|----|----------------------|---------------|
| | LIQUIDIFICADOR (JARRA) COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS PARA MISTURAR, TRITURAR E MEXER INGREDIENTES VARIADOS; 1 DISCO EMULSIFICADOR PARA PREPARAR ALIMENTOS COMO CLARA EM NEVE E MAIONESE. | | | | | |
| 94 | TELEVISOR 32", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED. COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 32 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE. | UND | 20 | HQ | R\$ 1.347,00 | R\$ 26.940,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 54.707,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 08.588.004/0001-44 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.059.732,24 (UM MILHÃO, CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|------|------------|----------------|----------------|
| 30 | CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL: CONSTRUÇÃO MECÂNICA EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 25MM X 25MM NA CHAPA 18, APOIO DO ENCOSTO COM CURVATURA ERGONÔMICA DE 4° DANDO MAIOR CONFORTO LOMBAR, SOLDADA A TRAVESSA TRASEIRA DA CADEIRA JUNTAMENTE COM OS PÉS. DUAS TRAVESSAS ABAIXO DO ASSENTO, TRAVESSA FRONTAL DOS PÉS EM FORMA DE ARCO DOBRADA PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DAS PERNAS. APOIO DA PRANCHETA EM METALON 25 MM X 25 MM SOLDADA A ESTRUTURA DE 25 MM X 25 MM. PORTA LIBRO EM FERRO REDONDO DE 1/4 COM 05 BARRAS, ENCAIXADAS E SOLDADAS NAS TRAVESSAS, ASSENTO, ENCOSTO E PRANCHETA CONSTRUÍDOS EM RESINA PLÁSTICA INJETÁVEL DE ALTO IMPACTO (ABS). PRANCHETA COM 04 MM DE ESPESSURA, ALTURA DA BORDA DA PRANCHETA 3,5CM, COM CAVIDADE PARA PORTA LÁPIS DE 10 MM DE PROFUNDIDADE LOCALIZADO NA PARTE CENTRAL DA PRANCHETA, POSSUINDO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 CM X 33 CM, FIXAÇÃO DA PRANCHETA POR 5 PARAFUSOS M6. ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA PERMITINDO APOIO ADEQUADO DA REGIÃO LOMBAR, MEDINDO 400 MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA POR 07 MM DE ESPESSURA COM FRISOS PARA VENTILAÇÃO AFIXADA POR 4 PARAFUSOS NÃO FICANDO RESSALTO NAS PEÇAS. ASSENTO COM ACOMODAÇÃO DA REGIÃO GLÚTEA, SENDO O ASSENTO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 400 MM DE LARGURA X 400 MM DE PROFUNDIDADE COM 07 MM DE ESPESSURA, FIXADO A ESTRUTURA POR 04 PARAFUSOS NÃO FICANDO RESSALTO NAS PEÇAS. ALTURA APROXIMADAMENTE DO ASSENTO AO CHÃO DE 45 CM, ALTURA APROXIMADAMENTE DA PRANCHETA AO CHÃO DE 80 CM. | UND | 320 | A PRINCESA | R\$ 526,67 | R\$ 168.534,40 |
| 37 | CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M, COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 46 CM; TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 80 CM X 80 CM CARACTERÍSTICAS: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, NA COR BRANCA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE | UND | 40 | A PRINCESA | R\$ 2.099,99 | R\$ 83.999,60 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|------------|----------------|
| | <p>POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR LARANJA, COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING". ESTRUTURA DA MESA COMPOSTAS DE: PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38 MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5 MM); TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO RETANGULAR DE 20 X 40 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); ANEL CENTRAL CONFECCIONADO COM SEGMENTO DE TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 76,2MM (3"), COM ESPESSURA DE 3MM E H = 40MM; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR LARANJA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO; PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.</p> | | | | | |
| 42 | <p>CONJUNTO DO ALUNO ADULTO CIA06B: COMPOSTO POR: DOIS ELEMENTOS INDEPENDENTES - (1) MESA E (1) CADEIRA. MESA CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FABRICADA PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO; TAMPO EM ABS COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO NO MÍNIMO 760MM X 600MM X 450MM X 50MM (AXLXPXE), DOTADO DE PORTA COPO E PORTA LÁPIS/CANETA E COMPOSTA POR PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 460MM X 360MM (LXP), FECHADO NA PARTE LATERAIS E FUNDO, FIXADO NA PARTE INFERIOR AO TAMPO, PARA MELHOR VENTILAÇÃO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 34 E NO MÁXIMO 38 ORIFÍCIOS. ESTRUTURA CONFECCIONADO EM AÇO INDUSTRIAL EM TUBOS QUADRADO CONFORMADO POR PROCESSO DE FORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO MEDINDO, BASE DO TAMPO POR DOIS TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20MM X 30MM COM NO MÍNIMO 1,2MM, DUAS TRAVESSAS QUE LIGA A BASE DO TAMPO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM COM NO MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA, DEVERÁ CONTER A MARCA NO ENCOSTO EM ALTO RELEVO. BASE DA MESA FORMADA POR DOIS TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE OBLONGO 30MM X 50MM COM NO MÍNIMO 1,2 MM DE ESPESSURA, INTERLIGADOS POR UM TUBO EM METALON 20MM X 30MM. SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO DE FORMA PARCIAL A EXTREMIDADE DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, FORMADOS POR TUBOS EM METALON 29MM X 58 MM, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA. CADEIRA COM ASSENTO E O ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO PLANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 410MM X 400MM. ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 410MM X 245MM, ESPESSURA MÍNIMA 5MM. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO FORMADA POR TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM X 25MM COM CURVATURA ERGONÔMICA PARA ACOMODAÇÃO. BASE DE INTERLIGAÇÃO DOS PÉS EM TUBOS MEDINDO NO MÍNIMO 7/8" COM NO MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA, COLUNA DOS PÉS FORMADOS POR TUBOS EM METALON 20MM X 50MM E OS PÉS FORMADOS POR DOIS TUBOS EM METALON 30MM X 50MM. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ. ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO 460MM. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ.</p> | UND | 528 | A PRINCESA | R\$ 750,00 | R\$ 396.000,00 |
| 45 | <p>CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CIA-03B (PROINFÂNCIA): COMPOSTO POR DOIS ELEMENTOS</p> | UND | 280 | A PRINCESA | R\$ 670,00 | R\$ 187.600,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|------------|---------------|
| | <p>INDEPENDENTES - (1) MESA E (1) CADEIRA. MESA CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FABRICADA PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO; TAMPO EM ABS COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO NO MÍNIMO 640MM X 600MM X 450MM (AXLXP), DOTADO DE PORTA COPOS E PORTA LÁPIS/CANETA E COMPOSTA POR PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 490MM X 350MM X 280MM, NA PARTE INFERIOR AO TAMPO. ESTRUTURA CONFECCIONADO EM AÇO INDUSTRIAL EM TUBOS QUADRADO CONFORMADO POR PROCESSO DE FORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO MEDINDO, BASE DO TAMPO POR DOIS TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20MM X 30MM COM NO MÍNIMO 1,2MM, DUAS TRAVESSAS QUE LIGA A BASE DO TAMPO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM COM NO MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA. BASE DA MESA FORMADA POR DOIS TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 28MM X 58MM COM NO MÍNIMO 1,2 MM DE ESPESSURA, INTERLIGADOS POR UM TUBO EM METALON 20MM X 30MM. SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO DE FORMA PARCIAL A EXTREMIDADE DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, FORMADOS POR TUBOS EM METALON 30MM X 50 MM, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA. CADEIRA COM ASSENTO E O ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO PLANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 380MM X 410MM X 400MM (AXLXP), ESPESSURA MÍNIMA 5MM. ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 410MM X 245MM, ESPESSURA MÍNIMA 5MM, DEVERÁ CONTER A MARCA NO ENCOSTO EM ALTO RELEVO. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO FORMADA POR TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM X 25MM COM CURVATURA ERGONÔMICA PARA ACOMODÇÃO. BASE DE INTERLIGAÇÃO DOS PÉS EM TUBOS MEDINDO NO MÍNIMO 3/4" COM NO MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA, COLUNA DOS PÉS FORMADOS POR TUBOS EM METALON 20MM X 50MM E OS PÉS FORMADOS POR DOIS TUBOS EM METALON 30MM X 50MM. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ.</p> | | | | | |
| 47 | <p>CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA): MESA CONFECCIONADA EM COMPENSADO MULTILAMINADA COM NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1100MMX600MMX750MM, CANTOS ARREDONDADOS, REVESTIMENTO EM FÓRMICA, BORDAS EM PVC. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 380MMX960MM. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 02 TUBOS RETANGULARES DE APROXIMADAMENTE 20MMX30MM. PAINEL FRONTAL INTERLIGADO A ESTRUTURA DA MESA, 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNIINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS METALON COM APROXIMADAMENTE 50MM X 30MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS EM TUBOS METALON MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 30 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM COM A MAIOR DIMENSÃO NA VERTICAL TAMANHO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO PARCIALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO RETO DOS PÉS, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR ENCAIXE SEM PARAFUSOS OU REBITES. CADEIRA COM ASSENTO E O ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 400MMX410MM AFIXADO A ESTRUTURA POR 04 PARAFUSOS NÃO FICANDO RESSALTO NAS PEÇAS. ENCOSTO COM</p> | UND | 88 | A PRINCESA | R\$ 999,98 | R\$ 87.998,24 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-----|------------|-------------------------|----------------|
| | CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 410MMX245MM, ESPESSURA MÍNIMA 4MM COM FRISOS PARA VENTILAÇÃO, AFIXADA POR 04 PARAFUSOS NÃO FICANDO RESSALTO NAS PEÇAS. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO DE APROXIMADAMENTE 20MMX20MM MEDINDO NO MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA, COM CURVATURA ERGONÔMICA PARA ACOMODAÇÃO. | | | | | |
| 72 | MESA PARA CADEIRANTE: COM TAMPO EM MDP ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO E CANTOS ARREDONDADOS. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO DE 0,6MM. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10MM. DIMENSÕES ACABADAS DO TAMPO 600MM (LARGURA) X 900MM (COMPRIMENTO) X 19,4MM (ESPESSURA). TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC, ACABAMENTO TEXTURIZADO, COLADA COM ADESIVO "HOTMELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA). ESTRUTURA COMPOSTA DE MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM EM CHAPA 16 (1,5MM). TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 31,75MM (1 1/4") EM CHAPA 16 (1,5MM). PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38MM (1 1/2") EM CHAPA 16 (1,5MM). FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PORCAS GARRA E PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA M6, Ø 6,0MM, COMPRIMENTO 47, CABEÇA PANELA OU OVAL, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS. APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NAS PARTES METÁLICAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. | UND | 120 | A PRINCESA | R\$ 1.130,00 | R\$ 135.600,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 1.059.732,24 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ: 43.529.887/0001-12 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 41.973,50 (QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|------|--------|----------------|--------------|
| 65 | LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO CAPACIDADE: COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 2 LITROS.CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COPO REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, FLANGE SUPERIOR E AO DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE. FACAS, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FACA EM AÇO INOX. O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRACÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. INTERRUPTOR PARA PULSAR. MOTOR MONOFÁSICO DE ½ HP. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO MATÉRIAS-PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS: AS MATÉRIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. COPO, TAMPA, ALÇAS E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304, COM ACABAMENTO BB N.7 DO LADO EXTERNO E 2B DO LADO INTERNO, CONFORME PADRÕES ASTM. FLANGE DO COPO, BASE E FLANGE DO GABINETE EM POLIPROPILENO INJETADO VIRGEM, EM COR CLARA. FACAS EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO. EIXO, BUCHAS E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX AISI 304. PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FACA EM AÇO INOX AISI 304. FLANGE DE ACOPLAMENTO, | UND | 15 | EVITRA | R\$ 580,00 | R\$ 8.700,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|----------|------------|---------------|
| | PINOS DE TRACÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX AISI 304. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFORANTES. | | | | | |
| 76 | MESA PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINHA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPOSTAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA. MESA DE PLÁSTICO QUADRADA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. COR: BRANCA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 70 X 70 X 72 CM DE ALTURA, RESISTENTE A UV - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL. POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. | UND | 35 | PRESTMIX | R\$ 76,80 | R\$ 2.688,00 |
| 82 | PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II, III) DIMENSÕES: 1000 MM X 1000 MM, ESPESSURA 20MM - TA1 (PROINFÂNCIA) TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. (ETILENO-ACETATO DE VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSÕES: • TAMANHO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM ESPESSURA: 20 MM CARACTERÍSTICAS: PLACAS DE TATAME INTERTRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONIZADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL; DENSIDADE ENTRE 150 E 180 GRAMAS POR CENTÍMETRO CÚBICO; CADA PEÇA DEVE SER FORNECIDA EM CONJUNTO COM UMA BORDA DE ACABAMENTO. OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS; AS ARESTAS DE BORDAS E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, COM CORTE PRECISO A 90º EM RELAÇÃO AO PLANO DA SUPERFÍCIE, ISENTAS DE REBARBAS E FALHAS. | UND | 80 | BIATEX | R\$ 82,50 | R\$ 6.600,00 |
| 86 | PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA) PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS. ATENDIMENTO: MÍNIMO DE 30 PESSOAS CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 75 BOTÃO DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. BICA TELESCÓPICA OU AJUSTÁVEL PARA RECIPIENTES DE DIVERSOS TAMANHOS. CÂMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. CORPO EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. VAZÃO APROX.: 40 A 60 LITROS DE ÁGUA/ HORA. PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 3 A 40 M.C.A (0,3 KGF/CM² À 4 KGF/CM²). TEMPERATURA DE TRABALHO: 03 À 40º C. COMPONENTES PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO: - CANOPLA; CONEXÕES CROMADAS; BUCHAS DE FIXAÇÃO S8; PARAFUSOS; REDUTOR DE VAZÃO; ADAPTADORES PARA REGISTRO: FLEXÍVEL E MANGUEIRA. PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE, COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995, DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. É DESEJÁVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA | UND | 20 | LIBELL | R\$ 775,00 | R\$ 15.500,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|----|----------|----------------------|--------------|
| | OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A". DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO. | | | | | |
| 91 | SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA 800 W. ANTIADERENTE 220 V PRETO. 800W DE POTÊNCIA; PREPARA SANDUÍCHES EM VÁRIOS TIPOS DE PÃES; GUARDA FIO; FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO; CHAPAS ANTIADERENTES; PRETO E INOX ESCOVADO; LÂMPADAS PILOTO. VOLTAGEM 220V FUNÇÕES GRILL E SANDUICHEIRA COR PRETO/INOX TIPO DE SANDUICHEIRA INOX GRILL POTÊNCIA 800 W CONSUMO 0,8 KW/H. | UND | 25 | ELGIN | R\$ 159,50 | R\$ 3.987,50 |
| 98 | VENTILADOR - VENTILADOR PAREDE 60CM OSCILANTE. DIÂMETRO (MM): 600 HÉLICE: 3 PÁS 550 MM. POTÊNCIA WATTS: 200. VAZÃO M3/MIN: 250 ROTAÇÃO RPM: 1400 FREQUÊNCIA: 50/60 TENSÃO: 127/220 BIVOLT CONSUMO: 0.20 KW/H. | UND | 20 | VENTISOL | R\$ 224,90 | R\$ 4.498,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 41.973,50 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 50.148.864/0001-23 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 8.000,00 (OITO MIL) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|---|-----|------|---------------|---------------------|--------------|
| 70 | MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FURÓS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DEVERÃO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO. BANDEIRA FRONTAL EM MELAMINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. DIMENSÕES: ALTURA DA MESA: 75 CM TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM. RECOMENDAÇÕES: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. | UND | 10 | PEROLA MOVEIS | R\$ 800,00 | R\$ 8.000,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 8.000,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2023

PA: 0149/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA, CNPJ: 50.168.844/0001-14 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R\$ 79.750,00 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|---|-----|------|-------|----------------|---------------|
| 84 | PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETER MULTIMIDIA. POWERLITE X36+ 3600 LUMENS XGA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; WIRELESS MODELO: POWERLITE X36+, SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE. TECNOLOGIA: 3LCD. MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / RETROPROJEÇÃO / PRESO AO TETO; COR PRETA; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA). RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+. CONTRASTE: 15.000:1. REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES. VOLTAGEM 220 VOLTS OU BIVOLT. | UND | 16 | MULTI | R\$ 3.987,50 | R\$ 63.800,00 |
| 85 | PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETER MULTIMIDIA. POWERLITE X36+ 3600 LUMENS XGA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; WIRELESS MODELO: POWERLITE X36+, SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE. TECNOLOGIA: 3LCD. MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / RETROPROJEÇÃO / PRESO AO TETO; COR PRETA; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA). RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+. CONTRASTE: 15.000:1. REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES. VOLTAGEM 220 VOLTS OU BIVOLT. (COTA RESERVADA) | UND | 4 | MULTI | R\$ 3.987,50 | R\$ 15.950,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 79.750,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2023

PA: 0149/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 42.727.372/0001-64 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$ 28.390,00 (VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 26/12/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO | UF | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|--|-----|------|-------|----------------------|---------------|
| 95 | TELEVISOR 60", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 60 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE. | UND | 10 | HQ | R\$ 2.839,00 | R\$ 28.390,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 28.390,00 | |

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2023 – P.A.: Nº 0149/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 047/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 08.588.004/0001-44 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL: R\$ 324.333,40 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.365.0012.2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – FONTE DE RECURSO: 1.542-0000 – VIGÊNCIA 27/12/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TORNA SEM EFEITO O CONTRATO Nº 352/2023

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE **TORNA SEM EFEITO O CONTRATO Nº 352/2023**, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0140/2023 NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023, NOS TERMOS LEIS Nº 8.666/93, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR. **MOTIVO:** RECUSA DA EMPRESA ARREMATANTE EM ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL. UAUÁ/BA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**DECRETO Nº 379 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023**

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no valor de **R\$ 58.387,07 (Cinquenta e oito mil e trezentos e oitenta e sete reais e sete centavos)**.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 58.387,07 (Cinquenta e oito mil e trezentos e oitenta e sete reais e sete centavos) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares**40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR**

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

52.573,14

Total por Ação: 52.573,14**Total por Unidade Orçamentária: 52.573,14****50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL****2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA**

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo

5.813,93

Total por Ação: 5.813,93**Total por Unidade Orçamentária: 5.813,93****Total Suplementado: 58.387,07**

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

| Fonte de Recursos | Valor |
|---|------------------|
| 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos | 52.573,14 |
| 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social | 5.813,93 |
| Total | 58.387,07 |

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de dezembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 06 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS

Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

DECRETO Nº 380 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

**Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
no valor de R\$ 36.470,77 (Trinta e seis mil e quatrocentos e
setenta reais e setenta e sete centavos).**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei nº 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1º, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente nº **664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º** - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando **R\$ 36.470,77 (Trinta e seis mil e quatrocentos e setenta reais e setenta e sete centavos)** na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 27510000 - Material de Consumo

36.470,77

Total por Ação:

36.470,77

Total por Unidade Orçamentária:

36.470,77

Total Suplementado:

36.470,77

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 6 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 06 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

DECRETO Nº 403 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor de R\$ 7.067,72 (Sete mil e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos).

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei nº 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1º, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente nº **664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º** - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando **R\$ 7.067,72 (Sete mil e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos)** na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

| | |
|---|-----------------|
| 3.3.90.30.00 / 25690000 - Material de Consumo | 7.067,72 |
| Total por Ação: | 7.067,72 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 7.067,72 |
| Total Suplementado: | 7.067,72 |

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 18 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 18 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 421 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|--|---------------|---------------|
| 2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS | | |
| 3.3.90.14.00 / 15000000 - Diárias - Civil | 210,00 | 0,00 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 0,00 | 210,00 |
| Total por Modalidade: | 210,00 | 210,00 |
| Total por Ação: | 210,00 | 210,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 210,00 | 210,00 |

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|---|------------------|------------------|
| 2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE | | |
| 3.3.90.36.00 / 17160000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 0,00 | 10.000,00 |
| 3.3.90.48.00 / 17160000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas | 10.000,00 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Total por Ação: | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 10.000,00 | 10.000,00 |

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|---|-------------------|-------------------|
| 2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL | | |
| 3.3.90.14.00 / 15001002 - Diárias - Civil | 20,00 | 0,00 |
| 3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercícios Anteriores | 0,00 | 20,00 |
| Total por Modalidade: | 20,00 | 20,00 |
| Total por Ação: | 20,00 | 20,00 |
| 2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE | | |
| 3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratação por Tempo Determinado | 163.382,09 | 0,00 |
| 3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigações Patronais | 0,00 | 163.382,09 |
| Total por Modalidade: | 163.382,09 | 163.382,09 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

| | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Total por Ação: | 163.382,09 | 163.382,09 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 163.402,09 | 163.402,09 |
| Total Geral: | 173.612,09 | 173.612,09 |

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 27 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 27 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
 CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

DECRETO Nº 422 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECAÇÃO no valor de **R\$ 681.181,80 (Seiscentos e oitenta e um mil e cento e oitenta e um reais e oitenta centavos)**.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 681.181,80 (Seiscentos e oitenta e um mil e cento e oitenta e um reais e oitenta centavos) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.005 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

| | |
|---|-------------------|
| 4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes | 352.436,52 |
| Total por Ação: | 352.436,52 |

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

| | |
|---|-----------------|
| 3.3.90.39.00 / 15430000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 5.294,11 |
| Total por Ação: | 5.294,11 |

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

| | |
|--|-------------------|
| 4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente | 323.441,40 |
| Total por Ação: | 323.441,40 |

Total por Unidade Orçamentária: 681.172,03

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

| | |
|---|-------------|
| 3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo | 9,77 |
| Total por Ação: | 9,77 |

Total por Unidade Orçamentária: 9,77

Total Suplementado: 681.181,80

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

| Fonte de Recursos | Valor |
|---|-------------------|
| 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT | 675.877,92 |
| 15430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR | 5.294,11 |
| 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social | 9,77 |
| Total | 681.181,80 |

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 27 de dezembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 27 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 423 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 1.260,00 (Um mil e duzentos e sessenta reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$1.260,00 (Um mil e duzentos e sessenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

| | |
|---|-----------------|
| 3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado | 1.170,00 |
| Total por Ação: | 1.170,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 1.170,00 |

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| | |
|---|--------------|
| 3.3.90.14.00 / 15001001 - Diarias - Civil | 90,00 |
| Total por Ação: | 90,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 90,00 |

| | |
|----------------------------|-----------------|
| Total Suplementado: | 1.260,00 |
|----------------------------|-----------------|

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

| | |
|---|-----------------|
| 3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado | 1.170,00 |
| Total por Ação: | 1.170,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 1.170,00 |

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

| | |
|---|--------------|
| 3.3.90.14.00 / 15001001 - Diarias - Civil | 90,00 |
| Total por Ação: | 90,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 90,00

Total Anulado: 1.260,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 27 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 27 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

DECRETO Nº 424 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 1.003.859,06 (Um milhão e três mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e seis centavos), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 701 de 14 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$1.003.859,06 (Um milhão e três mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e seis centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

| | |
|--|-----------------|
| 3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas | 7.684,20 |
| Total por Ação: | 7.684,20 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 7.684,20 |

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

| | |
|---|------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado | 14.839,99 |
| Total por Ação: | 14.839,99 |

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado | 116.094,89 |
| 3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 50,00 |
| 3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 159.506,37 |
| Total por Ação: | 275.651,26 |

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

| | |
|---|--------------|
| 3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 10,00 |
| Total por Ação: | 10,00 |

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

| | |
|---|-------------------|
| 3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 78.399,00 |
| Total por Ação: | 78.399,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 368.900,25 |

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

| | |
|---|------------|
| 3.1.90.11.00 / 15001001 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 276.437,90 |
| 3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 76.877,81 |
| 3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 251.047,42 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

| | | | |
|--|--|--|---------------------|
| | | Total por Ação: | 604.363,13 |
| 2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA | | | |
| 3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | | | 21.961,48 |
| | | Total por Ação: | 21.961,48 |
| | | Total por Unidade Orçamentária: | 626.324,61 |
| <hr/> | | | |
| 50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | | | |
| <hr/> | | | |
| 2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ | | | |
| 3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | | | 950,00 |
| | | Total por Ação: | 950,00 |
| | | Total por Unidade Orçamentária: | 950,00 |
| | | Total Suplementado: | 1.003.859,06 |

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

| | | | |
|---|--|--|------------------|
| <hr/> | | | |
| 20101 - GABINETE DO PREFEITO | | | |
| <hr/> | | | |
| 2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO | | | |
| 3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado | | | 1.740,87 |
| 3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | | | 27.319,00 |
| | | Total por Ação: | 29.059,87 |
| | | Total por Unidade Orçamentária: | 29.059,87 |
| <hr/> | | | |
| 20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO | | | |
| <hr/> | | | |
| 2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO | | | |
| 3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais | | | 19.000,00 |
| | | Total por Ação: | 19.000,00 |
| | | Total por Unidade Orçamentária: | 19.000,00 |
| <hr/> | | | |
| 20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO | | | |
| <hr/> | | | |
| 2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO | | | |
| 3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | | | 6.689,19 |
| 3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais | | | 10.000,00 |
| 3.1.90.94.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas | | | 1.483,23 |
| | | Total por Ação: | 18.172,42 |
| | | Total por Unidade Orçamentária: | 18.172,42 |
| <hr/> | | | |
| 20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS | | | |
| <hr/> | | | |
| 9.05 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL | | | |
| <hr/> | | | |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

| | |
|--|-------------------|
| 4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado | 33.371,00 |
| Total por Ação: | 33.371,00 |
| 2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS | |
| 3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado | 9.360,20 |
| 3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais | 37.634,48 |
| 3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo | 8.351,77 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 9.199,94 |
| Total por Ação: | 64.546,39 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 97.917,39 |
| 20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA | |
| 2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA | |
| 3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias - Civil | 5.760,00 |
| 3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo | 1.924,20 |
| Total por Ação: | 7.684,20 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 7.684,20 |
| 30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | |
| 2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE | |
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 9.344,64 |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais | 2.200,00 |
| Total por Ação: | 11.544,64 |
| 2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE | |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais | 68,67 |
| 3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo | 50,00 |
| 3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores | 24.318,10 |
| Total por Ação: | 24.436,77 |
| 2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL | |
| 3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores | 12.621,42 |
| Total por Ação: | 12.621,42 |
| 2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE | |
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 4.458,11 |
| 3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização | 237.905,37 |
| 3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores | 21.243,30 |
| Total por Ação: | 263.606,78 |
| 2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS | |
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 10.151,06 |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais | 2.200,00 |
| Total por Ação: | 12.351,06 |
| 2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB | |
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 14.497,77 |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais | 1.000,00 |
| Total por Ação: | 15.497,77 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

2.039 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

| | |
|---|--------------|
| 3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado | 10,00 |
| Total por Ação: | 10,00 |

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

| | |
|---|------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 9.645,09 |
| 3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais | 9.000,00 |
| Total por Ação: | 18.645,09 |

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

| | |
|---|------------------|
| 3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 10.186,72 |
| Total por Ação: | 10.186,72 |

Total por Unidade Orçamentária: 368.900,25

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.005 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

| | |
|---|-------------|
| 4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes | 0,42 |
| Total por Ação: | 0,42 |

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

| | |
|---|------------------|
| 3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 39.922,36 |
| Total por Ação: | 39.922,36 |

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

| | |
|---|------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado | 21,54 |
| 3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 8,94 |
| 3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais | 920,31 |
| 3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo | 14.746,95 |
| 3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 22.114,64 |
| 3.3.90.39.00 / 15410000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 35.697,42 |
| 3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores | 1.000,00 |
| 4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente | 4,00 |
| Total por Ação: | 74.513,80 |

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 15.000,00 |
| 3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 62.890,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15411070 - Obrigacoes Patronais | 33.000,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais | 198,10 |
| Total por Ação: | 111.088,10 |

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 460,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15410000 - Obrigacoes Patronais | 22.000,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15411070 - Obrigacoes Patronais | 82.000,00 |
| 3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo | 80,00 |
| 3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo | 15.392,62 |
| 3.3.90.39.00 / 15420000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 1.811,55 |
| Total por Ação: | 121.744,17 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado | 3.508,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais | 9,86 |
| 3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais | 100,00 |
| Total por Ação: | 3.617,86 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 350.886,71 |

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

| | |
|---|------------------|
| 3.3.90.32.00 / 15000000 - Material de Distribuicao gratuita | 15.806,00 |
| 3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica | 1.000,00 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 2.000,00 |
| 3.3.90.48.00 / 15000000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas | 2.000,00 |
| Total por Ação: | 20.806,00 |

2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

| | |
|---|---------------|
| 3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo | 950,00 |
| Total por Ação: | 950,00 |

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

| | |
|--|-----------------|
| 4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente | 4.000,00 |
| Total por Ação: | 4.000,00 |

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

| | |
|--|------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado | 13.129,43 |
| 3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais | 9.792,13 |
| 3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo | 15.000,00 |
| 3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica | 3.320,00 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 9.000,00 |
| 4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente | 2.000,00 |
| Total por Ação: | 52.241,56 |

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

| | |
|--|------------------|
| 3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais | 1.000,00 |
| 4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente | 2.000,00 |
| Total por Ação: | 3.000,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 80.997,56 |

50103 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

| | |
|---|------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 12.240,66 |
| Total por Ação: | 12.240,66 |

2.052 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

| | |
|---|------------------|
| 3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvencoes Sociais | 3.000,00 |
| 3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo | 6.000,00 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica | 2.000,00 |
| Total por Ação: | 11.000,00 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LEI DO AUMENTO DO LIMITE SUPLEMENTAÇÃO

2.066 - MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESC.

| | |
|--|----------|
| 3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo | 3.000,00 |
| 3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 2.000,00 |
| 3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 2.000,00 |
| 3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas | 1.000,00 |

Total por Ação: 8.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 31.240,66****Total Anulado: 1.003.859,06**

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 28 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
 CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 425 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|--|------------------|------------------|
| 2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS | | |
| 3.3.90.30.00 / 17080000 - Material de Consumo | 0,00 | 13.130,00 |
| 3.3.90.39.00 / 17080000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 13.130,00 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 13.130,00 | 13.130,00 |
| Total por Ação: | 13.130,00 | 13.130,00 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 13.130,00 | 13.130,00 |

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|--|------------------|------------------|
| 2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE | | |
| 3.3.90.14.00 / 15001002 - Diárias - Civil | 515,00 | 0,00 |
| 3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo | 0,00 | 391,14 |
| 3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 0,00 | 515,00 |
| 3.3.90.40.00 / 15001002 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica | 391,14 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 906,14 | 906,14 |
| Total por Ação: | 906,14 | 906,14 |
| 2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL | | |
| 3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo | 0,00 | 15.500,00 |
| 3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 15.500,00 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 15.500,00 | 15.500,00 |
| Total por Ação: | 15.500,00 | 15.500,00 |
| 2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE | | |
| 3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo | 0,00 | 1.123,40 |
| 3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização | 0,00 | 63.488,80 |
| 3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica | 64.612,20 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 64.612,20 | 64.612,20 |
| Total por Ação: | 64.612,20 | 64.612,20 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 81.018,34 | 81.018,34 |

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|--|-----------------|-----------------|
| 2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL | | |
| 3.1.90.04.00 / 15410000 - Contratacao por Tempo Determinado | 0,00 | 3.100,00 |
| 3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 4.100,00 | 0,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15410000 - Obrigacoes Patronais | 0,00 | 1.000,00 |
| Total por Modalidade: | 4.100,00 | 4.100,00 |
| Total por Ação: | 4.100,00 | 4.100,00 |
| 2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA | | |
| 3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 427,11 | 0,00 |
| 3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais | 0,00 | 427,11 |
| Total por Modalidade: | 427,11 | 427,11 |
| Total por Ação: | 427,11 | 427,11 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 4.527,11 | 4.527,11 |

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| | ACRÉSCIMO | REDUÇÃO |
|--|------------------|------------------|
| 2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA | | |
| 3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo | 0,00 | 208,20 |
| 3.3.90.40.00 / 16600000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica | 208,20 | 0,00 |
| Total por Modalidade: | 208,20 | 208,20 |
| Total por Ação: | 208,20 | 208,20 |
| Total por Unidade Orçamentária: | 208,20 | 208,20 |
| Total Geral: | 98.883,65 | 98.883,65 |

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 28 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
 CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

DECRETO Nº 426 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECAÇÃO no valor de **R\$ 1.717.035,65 (Um milhão e setecentos e dezessete mil e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)**.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 1.717.035,65 (Um milhão e setecentos e dezessete mil e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

| | |
|---|---------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15400000 - Contratacao por Tempo Determinado | 8.445,00 |
| 3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado | 104.088,98 |
| 3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 960.065,65 |
| 3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 297.768,45 |
| 3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo | 8.793,60 |
| Total por Ação: | 1.379.161,68 |

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 116.255,14 |
| Total por Ação: | 116.255,14 |

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

| | |
|---|------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado | 43.398,53 |
| 3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 27.758,30 |
| Total por Ação: | 71.156,83 |

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

| | |
|---|-------------------|
| 3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado | 150.462,00 |
| Total por Ação: | 150.462,00 |

Total por Unidade Orçamentária: 1.717.035,65

Total Suplementado: 1.717.035,65

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

| Fonte de Recursos | Valor |
|---|---------------------|
| 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos | 17.238,60 |
| 15401070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos | 1.214.616,63 |
| 15411070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF | 297.768,45 |
| 15421070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT | 187.411,97 |
| Total | 1.717.035,65 |

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 28 de dezembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

DECRETO Nº 427 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor de R\$ 4.491,83 (Quatro mil e quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos).

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei nº 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1º, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente nº **664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º** - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando **R\$ 4.491,83 (Quatro mil e quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos)** na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 25690000 - Material de Consumo

4.491,83

Total por Ação: 4.491,83

Total por Unidade Orçamentária: 4.491,83

Total Suplementado: 4.491,83

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 28 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de dezembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS

Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34